
Sezione da: F.BETTIOL a: F.BETTIOL
Inventari: Collocati
Disponibilità: Tutti
Ordinamento: Topografico

Sezione F.BETTIOL FONDO BETTIOL

295401 F.BETTIOL 00 0000001 10
Tipo circolazione: INTERNA
1 esemplare
Id.: 1668673 TSAE028029
10. - 1830. - [2], 313, [2] p. ((Segn.: pigreco1 1-19<8> 20<4>(-20<4>) 21<2>
FA PARTE DI
Libro antico 1668488 TSAE028011 *Memoiren des Staatsministers von Bourrienne über Napoleon, das Directorium, das
Consulat, das Kaiserreich und die Restauration. Aus dem Franzosischen. Erster [-zehnter] Theil. - Leipzig : Paul Gotthelf
Kummer, 1829-1830. - 10 volumi ; 8.

295393 F.BETTIOL 00 0000001 2
Tipo circolazione: INTERNA
1 esemplare
Id.: 1668508 TSAE028013
2. - 1829. - [1], 49, [1] p. ((Segn.: pigreco1 1-14<8> 15<6> chi1 16<4> 17 <2>
FA PARTE DI
Libro antico 1668488 TSAE028011 *Memoiren des Staatsministers von Bourrienne über Napoleon, das Directorium, das
Consulat, das Kaiserreich und die Restauration. Aus dem Franzosischen. Erster [-zehnter] Theil. - Leipzig : Paul Gotthelf
Kummer, 1829-1830. - 10 volumi ; 8.

295394 F.BETTIOL 00 0000001 3
Tipo circolazione: INTERNA
1 esemplare
Id.: 1668513 TSAE028015
3. - 1829. - VI, 236 p. ((Segn.: [ast]4 (-[ast]4) 1-14<8> 15<6>
FA PARTE DI
Libro antico 1668488 TSAE028011 *Memoiren des Staatsministers von Bourrienne über Napoleon, das Directorium, das
Consulat, das Kaiserreich und die Restauration. Aus dem Franzosischen. Erster [-zehnter] Theil. - Leipzig : Paul Gotthelf
Kummer, 1829-1830. - 10 volumi ; 8.

295395 F.BETTIOL 00 0000001 4
Tipo circolazione: INTERNA
1 esemplare
Id.: 1668652 TSAE028017
4. - 1829. - [2], 298 p. ((Segn.: pigreco1 1-18<8> 19<4>(-19<4>) 20<2>
FA PARTE DI
Libro antico 1668488 TSAE028011 *Memoiren des Staatsministers von Bourrienne über Napoleon, das Directorium, das
Consulat, das Kaiserreich und die Restauration. Aus dem Franzosischen. Erster [-zehnter] Theil. - Leipzig : Paul Gotthelf
Kummer, 1829-1830. - 10 volumi ; 8.

295396 F.BETTIOL 00 0000001 5
Tipo circolazione: INTERNA
1 esemplare
Id.: 1668654 TSAE028019
5. - 1829. - [2], 238 p. ((Segn.: pigreco1 1-14<8> 15<6> chi1
FA PARTE DI
Libro antico 1668488 TSAE028011 *Memoiren des Staatsministers von Bourrienne über Napoleon, das Directorium, das
Consulat, das Kaiserreich und die Restauration. Aus dem Franzosischen. Erster [-zehnter] Theil. - Leipzig : Paul Gotthelf
Kummer, 1829-1830. - 10 volumi ; 8.

295397 F.BETTIOL 00 0000001 6
Tipo circolazione: INTERNA
1 esemplare
Id.: 1668656 TSAE028021
6. - 1829. - VI, 268 p. ((Segn.: [ast]4 (-[ast]4) 1-16<8> 17<6>
FA PARTE DI
Libro antico 1668488 TSAE028011 *Memoiren des Staatsministers von Bourrienne über Napoleon, das Directorium, das
Consulat, das Kaiserreich und die Restauration. Aus dem Franzosischen. Erster [-zehnter] Theil. - Leipzig : Paul Gotthelf
Kummer, 1829-1830. - 10 volumi ; 8.

295398 F.BETTIOL 00 0000001 7
Tipo circolazione: INTERNA
1 esemplare
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Id.: 1668657 TSAE028023
7. - 1829. - [2], 242 p. ((Segn.: pigreco1 1-14<8> 15<6> chi1 16<2>
FA PARTE DI
Libro antico 1668488 TSAE028011 *Memoiren des Staatsministers von Bourrienne über Napoleon, das Directorium, das
Consulat, das Kaiserreich und die Restauration. Aus dem Franzosischen. Erster [-zehnter] Theil. - Leipzig : Paul Gotthelf
Kummer, 1829-1830. - 10 volumi ; 8.

295399 F.BETTIOL 00 0000001 8
Tipo circolazione: INTERNA
1 esemplare
Id.: 1668659 TSAE028025
8. - 1829. - [2], 264 p. ((Segn.: pigreco1 1-16<8> 17<4>
FA PARTE DI
Libro antico 1668488 TSAE028011 *Memoiren des Staatsministers von Bourrienne über Napoleon, das Directorium, das
Consulat, das Kaiserreich und die Restauration. Aus dem Franzosischen. Erster [-zehnter] Theil. - Leipzig : Paul Gotthelf
Kummer, 1829-1830. - 10 volumi ; 8.

295400 F.BETTIOL 00 0000001 9
Tipo circolazione: INTERNA
1 esemplare
Id.: 1668667 TSAE028027
9. - [2], 229, [1] p. ((Segn.: pigreco1 1-13<8> 14<6> chi1 15<4>
FA PARTE DI
Libro antico 1668488 TSAE028011 *Memoiren des Staatsministers von Bourrienne über Napoleon, das Directorium, das
Consulat, das Kaiserreich und die Restauration. Aus dem Franzosischen. Erster [-zehnter] Theil. - Leipzig : Paul Gotthelf
Kummer, 1829-1830. - 10 volumi ; 8.

295062 F.BETTIOL 00 0000002
Tipo circolazione: INTERNA
1 op., [10] c. di tav.
Id.: 1664222 RML0075458
Le *imprese o figure simboliche dei Montefeltro e dei Della Rovere / Luigi Nardini. - Urbino : Società Tipografica Editrice
Urbinate, 1931. - III, 61 p., \9! c. di tav. : ill. ; 30 cm

295063 F.BETTIOL 00 0000003
Tipo circolazione: INTERNA
1 op.
Id.: 1664225 IEI0224343
*Atti del 2. Congresso degli insegnanti italiani della regione Giulia tenuto a Parenzo il 4 giugno 1906. - Trieste : Federazione
regionale degli insegnanti italiani, stampa 1906 (Trieste : tip. G. Balestra). - 46 p. ; 24 cm.

295064 F.BETTIOL 00 0000004
Tipo circolazione: INTERNA
1 op.
Id.: 1664232 TSA1389037
*Primo Congresso dei delegati delle associazioni magistrali della regione Giulia : Trieste 20 aprile 1905 : resoconto e statuto /
Federazione regionale degl'insegnanti italiani. - Trieste : Stab. Tipografico Giov. Balestra, 1905. - 43 p. ; 24 cm.

295065 F.BETTIOL 00 0000005
Tipo circolazione: INTERNA
1 op.
Id.: 1664238 TSA1389033
*Atti del 3. Congresso della Federazione degl'insegnanti italiani della Regione Giulia : Monfalcone, 19 maggio 1907. - Trieste :
Tipografia Amati & Donoli, 1907. - 62 p. ; 24 cm.

295066 F.BETTIOL 00 0000006
Tipo circolazione: INTERNA
1 op.
Id.: 1664245 TSA1388772
*Regolamento per le scuole elementari / Comune di Trieste. - Trieste : Stab. art. tip. G. Caprin, 1925. - 78 p. ; 24 cm + 1 errata
corrige

295067 F.BETTIOL 00 0000007
Tipo circolazione: INTERNA
1 op.
Id.: 1664257 PUV0863106
*Ideogenesi e morfologia dell'antico sinaitico : un contributo alla storia del divenire dell'alfabeto greco-romano / Israele Zoller. -
Trieste : presso l'Autore, 1925 (Trieste : Tip. Della Soc. Ed. Della V. G.). - 60 p. ; 24 cm.

295068 F.BETTIOL 00 0000008
Tipo circolazione: INTERNA
op. 1
Id.: 1664266 LO10407528
Una *vittima del dubbio: Leonida Andreief / Dino Provenzal ; con un'appendice di Ettore Lo Gatto: Cenni bio-bibliografici su L.

SebinaOpenLibrary3.00
BI BIB. STATALE ISONTINA - GORIZIA
Patrizia Birri Registro topografico analitico

04-08-2015 17:30:57
Pag. 2 di 36



Andreief e traduzione italiana di alcune scene dell'Anatema dell'Andreief. - Roma : Rivista Bilychnis, 1921. - 64 p., \1! c. di tav. :
ritr. ; 25 cm.(*Quaderni di Bilychnis ; 1)

295069 F.BETTIOL 00 0000009
Tipo circolazione: INTERNA
op. 2
Id.: 1664284 LO10345694
Una *fonte ignota del sistema di Lutero : il beato Fidati da Cascia e la sua teologia / A. V. Müller. - Roma : Bilychnis, 1921. - 54
p., [2] c. di tav. : ill., ritr. ; 25 cm.(*Quaderni di Bilychnis ; 2)

295070 F.BETTIOL 00 0000010
Tipo circolazione: INTERNA
op. 18
Id.: 865015 CUB0135090
Il *pensiero religioso e sociale di Alessandro Vinet / Philippe Bridel ; con introduzione di Enrico Meynier. - Roma : Rivista
Bilychnis, 1924. - 68 p. ; 25 cm.(*Quaderni di Bilychnis ; 18)

295071 F.BETTIOL 00 0000011
Tipo circolazione: LIBERA
1 v.
Id.: 465705 SBL0274249
La *creazione : gli astri, la terra e l'uomo / Ernesto Cleva. - Trieste : La editoriale libraria, 1964. - 251 p. : ill. ; 24 cm.

295072 F.BETTIOL 00 0000012
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 614603 CUB0195715
*Principi di geometria fisica e metafisica : Libro 1. La figura e la sostanza / Ernesto Cleva. - Trieste : La Editoriale Libraria, 1941.
- 215 p. ; 24 cm. ((L. 35.

295073 F.BETTIOL 00 0000013
Tipo circolazione: INTERNA
1 v. 1930, in custodia, senza indicazione di collezione, riscontro su altra copia
Id.: 353600 LO10245153
*Napoleone / Emil Ludwig ; traduzione di Lavinia Mazzucchetti. - Milano : A. Mondadori, 1929. - 571 p., 21 c. di tav. : ritr. ; 23
cm.(Le *scie)
HA TIT. RAGGR. NON CONTROLLATO
1102726 CFI0379996 *Napoléon.

295074 F.BETTIOL 00 0000014
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., 4. rist. 1948
Id.: 1664411 RAV0916058
La *guerra dei re e degli eroi : tradizioni elleniche / Giannino Marescalchi ; illustrazioni di Piero Bernardini. - Firenze : Le
Monnier, 1947. - 189 p. : ill. ; 21 cm.

295075 F.BETTIOL 00 0000015
Tipo circolazione: INTERNA
v. 6
Id.: 2011025 RAV0161025
*Poemi conviviali / [Giovanni Pascoli]. - 5. ed. - Bologna : Zanichelli, 1921. - XVI, 222 p. ; 23 cm.(*Poesie di Giovanni Pascoli ;
6)

295076 F.BETTIOL 00 0000016
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 602198 TSA0805215
La *storia di Trieste raccontata ai giovanetti / da Jacopo Cavalli. - 2. ed. - Trieste : editore il Municipio, 1911 (Trieste : Tipografia
della Società dei Tipografi). - 184 p. ; 22 cm. ((Libro premiato dal Consiglio della città.

295358 F.BETTIOL 00 0000017
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., mutilo del front. riscontro da altra copia inv. 295076
Id.: 602198 TSA0805215
La *storia di Trieste raccontata ai giovanetti / da Jacopo Cavalli. - 2. ed. - Trieste : editore il Municipio, 1911 (Trieste : Tipografia
della Società dei Tipografi). - 184 p. ; 22 cm. ((Libro premiato dal Consiglio della città.

295061 F.BETTIOL 00 0000018
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1664221 MIL0582133
Una *gita in Italia : 600 fotografie dei più celebri monumenti ed opere d'arte. - Leipzig : A. Schumanns, [1920?]. - [14], 112 p. : in
gran parte ill. ; 32 x 39 cm.
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295077 F.BETTIOL 00 0000019
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., data di ed. sul front.: 1911
Id.: 766864 TO01395595
*Prose e poesie dei secoli 13. e 14. / scelte e annotate da Orazio Chizzola. - Trieste : Quidde, 1910. - 278 p. ; 21 cm.

295078 F.BETTIOL 00 0000020
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1664461 TSA1388884
*Prose e poesie dei secoli 15. e 16. / scelte ed annotate da Silvio Briani e Guglielmo Bertagnolli. - Trento : Tip. libreria editrice
G. B. Monauni, 1912. - 507 p. ; 23 cm. ((Sul front.: approvato con decreto ministeriale 2 giugno 1912, n. 25029.
HA PER ALTRO TITOLO
1677664 RAV0135338 *Prose e poesie. -

295079 F.BETTIOL 00 0000021
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 716577 TSA0959324
*Aeternum ardet amor! / Nino di Fontalba. - Udine : Tipografia D. Del Bianco, 1914. - 42 p. ; 28 cm. ((Dati della cop.

295080 F.BETTIOL 00 0000022
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1664504 BRI0418648
Il *poverello d'Assisi : (poema lirico) / Luigi Zambarelli ; con lettera all'autore di Giulio Salvadori e 20 acqueforti del pittore
Laurenzio Laurenzi. - Nuova ed. accresciuta e migliorata. - Assisi : Casa editrice francescana, 1926. - XIX, 140 p., [20] c. di tav.
; 26 cm

295081 F.BETTIOL 00 0000023
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
1 v.
Id.: 617565 IEI0138471
*Cervignano e dintorni : cenni storici / Angelo Molaro. - Udine : G. Percotto e figlio, 1920. - 171 p. : ill. ; 25 cm.

295082 F.BETTIOL 00 0000024
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1
Id.: 612298 CUB0429136
Il *comune di Trieste e l'istruzione primaria e popolare : Il riformatorio per giovanetti. Notizie, osservazioni e proposte. - Trieste :
La Voce Degli Insegnanti, 1911 (Cividale, Fratelli Stagni). - 127 p. ; 26 cm. ((L. 1.20.(*Schola nostra ; 1)

295083 F.BETTIOL 00 0000025
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., senza data
Id.: 1664524 CUB0250328
Gli *eroi del pensiero / Will Durant ; traduzione di Ettore e Mara Fabietti. - Milano : Genio, [1934]. - 480 p., [16] c. di tav. : ill. ; 25
cm. ((L. 25.
HA TIT. RAGGR. NON CONTROLLATO
1102921 SBL0392531 The *story of philosophy.

295084 F.BETTIOL 00 0000026
Tipo circolazione: INTERNA
v. 42
Id.: 1471620 TO00548061
L'*ordine dell'autorità nel diritto penale / Giuseppe Bettiol. - Milano : Vita e pensiero, 1934. - 150 p. ; 26 cm.(*Pubblicazioni della
Università cattolica del Sacro Cuore. Ser. 2., Scienze giuridiche ; 42)

295085 F.BETTIOL 00 0000027
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 864847 UBO0292420
La *correlazione fra accusa e sentenza nel processo penale / Giuseppe Bettiol. - Milano : Giuffre, 1936. - 160 p. ; 25 cm.

295086 F.BETTIOL 00 0000028
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 859 TSA0001434
*Manuale di geografia storia e statistica della regione Giulia (Litorale) : ossia della Città immediata di Trieste, della Contea
principesca di Gorizia e Gradisca e del Margraviato d'Istria / compilato da B. Benussi. - 2. ed. ampliata - Parenzo : G. Coana,
1903. - XXXI, 360 p. ; 24 cm. + 1 c. geogr.
HA PER ALTRO TITOLO
1048690 CFI0042813 La *regione Giulia. -
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295087 F.BETTIOL 00 0000029
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., mutilo della quarta di cop.
Id.: 680990 NAP0221592
*Instoris e liendis furlanis : choltis sù a Cormòns sul Judri cunt-un dos chàcaris di vèncul / Dolfo Zorzut. - Gurice : G. Paternolli,
1914. - VIII, 203 p. ; 24 cm.
HA PER ALTRO TITOLO
1130802 NAP0221594 *Instoris e liendis furlanis. -

295088 F.BETTIOL 00 0000030
Tipo circolazione: INTERNA
1 op.
Id.: 700181 CUB0205056
I *comuni redenti della Venezia Giulia, con notizie storiche e turistiche / a cura di Ariberto Smareglia. - Bologna : Stab. Poligr.
Riuniti, 1922. - 8 fig. p. 46. ((In testa al front.: In occasione dell'elezione dei primi sindaci, avvenimento di civile esultanza e di
storica importanza. - L. 5.
HA PER ALTRO TITOLO
1677752 TSA1388897 I *comuni redenti della Venezia Giulia

295089 F.BETTIOL 00 0000031
Tipo circolazione: INTERNA
1 op.
Id.: 936394 TSA1248925
*Sunto storico della Contea principesca di Gorizia e Gradisca fino alla sua unione con la casa d'Absburgo nell'anno 1500 / del
barone Albino de Teuffenbach a Tiefenbach e Masswegg ; tradotto da Antonio Carrara. - Innsbruck : Libreria Accademica
Wagneriana, 1900. - 53 p. ; 20 cm.

295090 F.BETTIOL 00 0000032
Tipo circolazione: INTERNA
Lo stato della copia non consente il prestito
1 v.
Id.: 377061 TSA0483544
*Granellini di sabbia, ovvero ricordi delle vicende triestine nel periodo dal 1850 al 1900 / Lorenzo Lorenzutti. - Trieste :
Tipografia del Lloyd, 1907. - 489 p. ; 24 cm.
HA PER ALTRO TITOLO
1085664 TSA0500073 *Granellini di sabbia.

295091 F.BETTIOL 00 0000033
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1664696 TSA1388957
*Discours sur la littérature française joints à la lecture : glanes littéraires / von Victor Graf Ségur-Cabanac. - Brünn : Karafiat &
Sohn, 1908. - 121 p. ; 23 cm.

295092 F.BETTIOL 00 0000034
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1664697 TSA1388958
*Breve corso di religione ossia Verità e bellezza della religione cattolica : manuale adattato ai piani d'istruzione vigenti in Austria
per uso delle scuole reali e magistrali, dei Licei ed Istituti affini / F. S. Schouppe. - 2. ed. - Torino : Tip. e libr. S. Giuseppe degli
Artigianelli, 1911. - 335 p. ; 24 cm.
HA PER ALTRO TITOLO
1677979 LO10444982 *Verità e bellezza della religione cristiana.

295093 F.BETTIOL 00 0000035
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 544534 RAV0187314
La *Vita nuova : secondo la lezione del cod. Strozziano 6., 143 / Dante Alighieri ; trascritta e illustrata da A. Razzolini. - Firenze :
Domenicana, 1906. - \74! c. : ill. ; 25 cm. ((Con traduzione inglese a fronte.
HA PER ALTRO TITOLO
1678033 RAV0187317 The *new life. -

295094 F.BETTIOL 00 0000036
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1678088 TSA1388977
*Compendio di biologia vegetale : con un breve riassunto sistematico delle piante : per le scuole medie superiori con speciale
riguardo ai programmi dei licei femminili e delle scuole normali delle nuove provincie / Giovanna Menz. - Milano : L. Trevisini,
1921. - 163 p. : ill. ; 23 cm.

295095 F.BETTIOL 00 0000037
Tipo circolazione: INTERNA
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1 v.
Id.: 1664701 TSA1388999
La *France littéraire : morceaux choisis des grands écrivains français du 17. a 20. siècle / L. Herrig. - Ed. abrégée, 3. éd. / par
Eugène Pariselle. - Vienne : F. Tempsky libraire-éditeur, 1917. - VIII, 369 p., [8] carte di tav., [2] carte geografiche ripiegate : ill. ;
24 cm.

295096 F.BETTIOL 00 0000038
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 449215 CUB0475021
*Vecchio Friuli : spigolature storico-letterarie / Spartaco Muratti. - Trieste : Libreria internazionale C. U. Trani, 1921. - 117 p. ; 24
cm.
CONTIENE ANCHE
1138142 TSA0957020 Un *cantuccio d'Arcadia.
1138143 TSA0957022 Il *dialetto dei nostri avi.
1138144 TSA0957023 Il *vecchio Friuli e il suo poeta.

295097 F.BETTIOL 00 0000039
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
1 op.
Id.: 1664742 TSA1389005
La *storia d'Italia : per la terza classe / U. G. Mondolfo, G. C. Pico. - Ed. rifatta / da A. Bettioli. - Trieste : La editoriale libraria,
1929. - 68 p. : ill. ; 21 cm. ((Sul front.: Edizione conforme al R. decreto 18 marzo 1928

295366 F.BETTIOL 00 0000040
Tipo circolazione: INTERNA
1 op.
Id.: 1668384 TSA1389010
La *storia d'Italia : per la terza classe / U. G. Mondolfo, G. C. Pico. - Ed. rifatta / da A. Bettioli. - Trieste [etc.] : La editoriale
libraria, 1928. - 58 p. : ill. ; 21 cm. ((Sul front.: Approvato dalla Commissione ministeriale, Boll. uff. Ministero P. I., n. 43, 21
ottobre 1924.

295367 F.BETTIOL 00 0000041
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1668397 TSA1389012
La *storia d'Italia : per la quinta classe / U. G. Mondolfo, G. C. Pico. - Edizione rifatta / da A. Bettioli. - Trieste : La editoriale
libraria, 1929. - 116 p. : ill. ; 23 cm.

295098 F.BETTIOL 00 0000042
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., p. 1286, senza data
Id.: 1664755 UR10005936
*Deutsche Geschichte im Zeitalter der Reformation / Leopold von Ranke. - Ungekürzte Textausg. - Wien : Phaidon Verlag,
[1930?]. - 1287 p. : ill. ; 22 cm.
HA PER ALTRO TITOLO
1154404 NAP0022868 *Geschichte der Reformation. -

295099 F.BETTIOL 00 0000043
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1664759 UBO1863771
*Goethe : Geschichte eines Menschen / von Emil Ludwig. - Ungekurzte Sonderausgabe. - Berlin ; Wien ; Leipzig : Zsolnay,
1931. - 743 p., 24 p. di tav. : ill. ; 22 cm.

295100 F.BETTIOL 00 0000044
Tipo circolazione: INTERNA
v. 237
Id.: 835860 RAV0190377
*Compendio di storia della filosofia moderna / Harald Hoffding ; versione italiana del dr. Ludovico Limentani. - Torino : Bocca,
1915. - XI, 355 p. ; 21 cm(*Piccola biblioteca di scienze moderne ; 237)

295101 F.BETTIOL 00 0000045
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1664771 NAP0257000
*Dizionario storico manuale della letteratura italiana : 1000-1900 : compilato ad uso delle persone colte e delle scuole / prof.
Vittorio Turri. - 4. ed. con un'appendice bibliografica. - Torino \etc.! : Paravia, stampa 1911. - XV, 408 p. ; 21 cm.

295102 F.BETTIOL 00 0000046
Tipo circolazione: LIBERA
1 op., dedica autogr. dell'A.
Id.: 1664777 TSA1389021
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La *scuola triestina prima e dopo il 1918 / Giuseppe Secoli. - [S. l. : s. n.], [1968?] (Padova : Grafiche Erredicì). - P. 69-103 ; 22
cm. ((Estr. da: Contributi per una storia delle istituzioni scolastiche a Trieste, [Trieste, 1968].

295103 F.BETTIOL 00 0000047
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1664782 UFI0285126
La *terra e l'uomo / Giuseppe De Lorenzo. - Nuova ed. riveduta ed aumentata dall'Autore. - Bologna : Nicola Zanichelli, 1919. -
602 p. ; 19 cm.

295105 F.BETTIOL 00 0000048
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., segue errata corrige
Id.: 1664806 PUV0439599
Il *Medio Evo barbarico e il Rinascimento italiano : ad uso delle scuole normali / Niccolo Rodolico. - Bologna : Zanichelli, 1917. -
466 p. : ill. ; 19 cm.
HA PER ALTRO TITOLO
1678368 TSA1389027 Il *Medioevo barbarico e il Rinascimento italiano

295106 F.BETTIOL 00 0000049
Tipo circolazione: INTERNA
1 op.
Id.: 1664809 TO00167017
*Citta del sole / Tommaso Campanella ; testo critico, introduzione e note a cura di Giuseppe Paladino. - Napoli : Giannini, 1920.
- XXXIV, 63 p. ; 20 cm

295104 F.BETTIOL 00 0000050
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., sul front.: 1. vollstandige Ausgabe
Id.: 1664798 SBL0652347
*Leonardo da Vinci : historischer Roman aus der Wende des 15. Jahrhunderts / von Dmitri Sergejewitsch Mereschkowski ;
übersetzt von Carl von Gütschow. - Berlin : K. Voegel, 1920. - 476 p. ; 21 cm.

295107 F.BETTIOL 00 0000051
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1664810 TSA1389335
*Grammatica della lingua francese / di Pietro Motti. - 4. ed. corretta e migliorata. - Roma [etc.] ; Heidelberg : G. Groos, 1913. -
XI, 393 p. ; 20 cm.(*Metodo Gaspey-Otto-Sauer)

295108 F.BETTIOL 00 0000052
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1664825 TO00814958
Il *terzo peccato : poema degli amori in canti 23. / Arturo Colautti. - 2. ed. migliorata e annotata. - Milano : Hoepli, 1908. - XVI,
662 p. : 1 ritr. ; 20 cm.

295109 F.BETTIOL 00 0000053
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1664842 SBL0736920
I *dialoghi con la folla / Carlo Delcroix. - 2. ed. - Firenze : Vallecchi, 1923. - 302 p. ; 20 cm.

295110 F.BETTIOL 00 0000054
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 870636 RML0066559
I *canti di Giacomo Leopardi / illustrati per le persone colte e per le scuole con la vita del poeta narrata di su l'epistolario da
Michele Scherillo. - Milano : U. Hoepli, 1900. - 324 p.,1 ritr. dell'autore ; 19 cm.

295111 F.BETTIOL 00 0000055
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., dedica autografa di Scipio secondo e Luisa Slataper Carniel
Id.: 494645 NAP0201097
Il *mio Carso / Scipio Slataper. - 4. ed. - Roma : La Voce, 1920. - 120 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 20 cm.

295112 F.BETTIOL 00 0000056
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 641598 LO10551430
Le *fiabe per amanti / Fabio Tombari. - 3. ed. - Milano : A. Mondadori, 1944. - 223 p. ; 20 cm.

295113 F.BETTIOL 00 0000057
Tipo circolazione: INTERNA
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1 v.
Id.: 563230 VEA0098435
*Miramare : \visioni d'arte e di storia nel Golfo di Trieste! / A. Scocchi. - Trieste : Treves-Zanichelli, 1926. - IV, 106 p., [5] c. di
tav. : ill. ; 17 cm. ((Compl. desunto dalla cop.

295114 F.BETTIOL 00 0000058
Tipo circolazione: INTERNA
1 op.
Id.: 1664944 TSA1389542
*Nuova guida pratica illustrata di Trieste. - 8. ed. interamente rifatta. - Trieste : Leykam, 1919. - 70 p. : ill. ; 19 cm.
HA PER ALTRO TITOLO
1680767 TSA1389543 *Guida pratica illustrata di Trieste

295115 F.BETTIOL 00 0000059
Tipo circolazione: LIBERA
v. 22, con dedica autografa
Id.: 218403 SBL0456885
La *principessa Brambilla / E.T.A. Hoffmann ; nota introduttiva di Claudio Magris ; traduzione di Alberto Spaini. - Torino :
Einaudi, 1973. - XXIV, 153 p. ; 20 cm.(*Centopagine ; 22)
HA TIT. RAGGR. NON CONTROLLATO
1061388 CFI0206840 *Prinzessin Brambilla

295116 F.BETTIOL 00 0000060
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 447985 RML0068467
*Poemi d'amore e di morte / Enrico Thovez. - Milano : F.lli Treves, 1922. - 162 p. ; 20 cm

295118 F.BETTIOL 00 0000061
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1664964 CUB0596859
*Coriolano : tragedia in cinque atti ; il re Lear : tragedia in cinque atti / Shakespeare ; traduzione di Carlo Rusconi. - Sesto S.
Giovanni : A. Barion, 1926. - 210 p. ; 19 cm.
CONTIENE ANCHE
1033851 MIL0108598 *Coriolano.
1048521 RAV0134081 *Re Lear

295119 F.BETTIOL 00 0000062
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1664978 TSA1389546
*Lezioni, epistole e vangeli delle domeniche e feste di tutto l'anno. - Ristampa inalterata dell'ed. del 1896. - Vienna : Deposito
dei libri scolastici, 1904. - 195 p. , 20 cm.
HA PER ALTRO TITOLO
1680813 TSA1389549 *Evangeli

295120 F.BETTIOL 00 0000063
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1664981 LIA0021726
*Giuda : tragedia / F. V. Ratti. - Firenze : Vallecchi, stampa 1924. - 175 p. ; 20 cm.

295121 F.BETTIOL 00 0000064
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 723341 TSA0968064
*Maria di Magdala : dramma in cinque atti / di Paul Heyse ; autorizzata versione dalla 24. ediz. tedesca di Doris. - Trieste : F. H.
Schimpff, 1903. - 110 p. ; 21 cm.

295122 F.BETTIOL 00 0000065
Tipo circolazione: INTERNA
v. 38, stampa 1919?
Id.: 518775 CAG0044901
*Memorie : scritte dal medesimo per l'istoria della sua vita e del suo teatro : rivedute e corrette / Carlo Goldoni. - Milano :
Sonzogno, [19..!. - 376 p. ; 19 cm.(*Biblioteca classica economica ; 38)
HA TIT. RAGGR. NON CONTROLLATO
1043770 BVE0038161 *Mémoires. -
HA PER ALTRO TITOLO
1101603 NAP0214931 *Memorie / Carlo Goldoni. -

295123 F.BETTIOL 00 0000066
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1
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Id.: 1664986 LO10426736
*Guido Cavalcanti / Almerico Ribera. - Roma : Tosi, stampa 1943. - 237 p. ; 21 cm.(*Quando la vita è un romanzo ; 1)

295127 F.BETTIOL 00 0000067
Tipo circolazione: INTERNA
1 op., sul front.: Ad Antonio Fogazzaro + 1 c. sciolta
Id.: 445058 CUB0623498
*Quando il sogno è finito... : [versi]. - Città di Castello : Soc. tip. ed. cooperativa, 1911. - 8 fig. p. 48. ((L. 1.

295129 F.BETTIOL 00 0000068
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., stampa 1918, sul front.: 6. impressione
Id.: 552992 TO00139974
La *Gorgona : dramma epico in quattro atti / di Sem Benelli. - Milano : F.lli Treves, 1913. - 197 p. ; 20 cm.

295130 F.BETTIOL 00 0000069
Tipo circolazione: INTERNA
v. 24, indicazione di collezione in cop., sequenza sul dorso; la sottocollezione indicata solo come sequenza sul dorso; paginato
XV, 17-303
Id.: 1665021 RAV0226431
L'*organista di Ponikla : racconti / Henryk Sienkiewicz ; prima traduzione integrale dal polacco di Maria Karklina con prefazione
e note. - 2. ed. - Torino : Slavia, 1932. - 303 p. ; 20 cm.

295132 F.BETTIOL 00 0000070
Tipo circolazione: INTERNA
1 v. , stampa 1931, con [1] c. di tav.
Id.: 1682178 TO00749780
*Tutto passa... : romanzo storico / P. N. Krassnoff. - Firenze : Salani, stampa 1930. - 523 p. ; 19 cm.

295124 F.BETTIOL 00 0000071
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., legatura non originale priva della copertina
Id.: 1664990 TSA1389805
*Marco Visconti : storia del Trecento / Tomaso Grossi. - Milano : Libreria di educazione e d'istruzione di Paolo Carrara, [19..?]. -
332 p., [6] c. di tav. : ill. ; 19 cm.

295131 F.BETTIOL 00 0000072
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., [1] c. di tav.
Id.: 1665047 CUB0429137
La *Venezia Giulia : Libro sussidiario per la cultura regionale. - Milano : A. Mondadori, 1925 (Bologna, Stab. Poligr. Riuniti). - 16
fig. p. 279. ((L. 8.50.(*Collezione Mondadori almanacchi regionali)

295133 F.BETTIOL 00 0000073
Tipo circolazione: INTERNA
v. 121 indicazione sul dorso, la collezione in quarta di cop.
Id.: 1665051 TO00870036
*Quaranta novelle scelte / di Matteo Bandello ; aggiuntavi Giulietta e Romeo di Luigi Da Porto. - Riprodotte sulle ed. originali del
secolo 16. col corredo di cenni bio-bibliografici, note, indice onomastico a cura di Francesco Picco. - Milano : Sonzogno, stampa
1911. - 396 p. : [1] ritr. ; 19 cm.(*Biblioteca classica economica ; 121)
CONTIENE ANCHE
1193627 TO00870040 *Giulietta e Romeo / di Luigi Da Porto
1682764 TO00870037 *Quaranta novelle scelte / di Matteo Bandello

295134 F.BETTIOL 00 0000074
Tipo circolazione: INTERNA
v. 4
Id.: 1665055 BVE0368129
La *vita segreta della zarina tragica / Zeneide Tzankoff ; traduzione di A. Alessi. - 7. ed. - Milano : Edizioni Mediolanum, 1934. -
252 p. ; 21 cm.(*Uomini e folle ; 4)

295135 F.BETTIOL 00 0000075
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., mutilo della p. 199
Id.: 1682820 CUB0235210
*Florilegio greco / Giovanni Decia. - Nuova ed. intieramente rifatta, con aggiunta di regole pratiche di sintassi greca / a cura di
Ugo Enrico Paoli. - Firenze : F. Le Monnier, 1934. - XLVIII, 199 p. ; 22 cm.

295136 F.BETTIOL 00 0000076
Tipo circolazione: INTERNA
v. 5, seguono 1 p. di errata corrige e VIII p. di catalogo editoriale
Id.: 822887 LO10259391
*Gino Capponi e la cultura toscana nel secolo decimonono / Giovanni Gentile. - Firenze : Vallecchi, stampa 1922. - 476 p. ; 20
cm.(*Collana storica ; 5)
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295128 F.BETTIOL 00 0000077
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1556354 SBL0732378
*In piccioletta barca : libro della prima conoscenza di Dante / Ettore Janni. - Milano : Alpes, 1921. - 205 p. ; 21 cm.

295139 F.BETTIOL 00 0000078
Tipo circolazione: INTERNA
v. 21
Id.: 1665677 TO00315164
*Pericle / Gaetano De Sanctis. - Milano ; Messina : Principato, stampa 1944. - VII, 293 p. ; 22 cm.(*Biblioteca storica Principato ;
21)

295140 F.BETTIOL 00 0000079
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1665684 CFI0656449
*Cuor forte e gentile : romanzo / Anna Vertua Gentile. - 5. ed. / illustrata dal pittore A. Mauzan. - Milano : U. Hoepli, 1920. - 292
p., [9] c. di tav. : ill. ; 22 cm.

295141 F.BETTIOL 00 0000080
Tipo circolazione: INTERNA
1 op., tit. della cop.
Id.: 564154 PUV0796483
L'*ampolla : 13 settembre 1908 / Luigi Crociato ; con note di Cesare Mansueti. - \s.l.! : E. Catalan, \1908?! (Trieste : A. Perpich).
- 12, IV p. ; 23 cm.

295142 F.BETTIOL 00 0000081
Tipo circolazione: INTERNA
1 op.
Id.: 1665757 TO01221627
*Dalmazia che piange a fiotti e a canti / Italo Lunelli. - Fiume : Edita a cura della Legione Trentina in Fiume d'Italia, 1919. - 30 p.
; 21 cm.

295117 F.BETTIOL 00 0000082
Tipo circolazione: INTERNA
v. 16
Id.: 1664953 LO10457211
La *torre dei popoli / Han Ryner ; traduzione di Angelo Treves. - Milano : Monanni, stampa 1929. - 221 p. ; 19 cm. ((Data in
copertina: MCMXXVIII.(*Edizioni ala : nuovissima collezione letteraria ; 16)

295169 F.BETTIOL 00 0000083
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 864846 CUB0099766
Il *pensiero filosofico attraverso i secoli / Antonio Bettioli. - Urbino : Stabilimento tipografico editoriale urbinate, 1933. - 234 p. ;
21 cm.

295170 F.BETTIOL 00 0000084
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 707219 CUB0099765
*Ebraismo e cristianesimo nei documenti della rivelazione / Antonio Bettioli. - Udine : D. Del Bianco e F., stampa 1949. - XVI,
267 p. : 1 ritr. ; 22 cm.

295171 F.BETTIOL 00 0000085
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 540320 RAV0722548
*Manuale dantesco : per le scuole : vita e opere di Dante, contenuto significati e fine della Divina Commedia, canti e passi della
Divina Commedia scelti e commentati e collegati dalla esposizione in prosa delle parti tralasciate, luoghi scelti e commentati
delle Opere minori / il tutto a cura di Corrado Zacchetti. - Milano : Trevisini, stampa 1918. - 387 p., 9, [43] c. di tav. : ill. ; 20 cm.

295172 F.BETTIOL 00 0000086
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1665853 PAL0091839
*Lutero : la sua vita e le sue opere / Hartmann Grisar S.I. ; traduzione autorizzata dal tedesco a cura del prof. Alessandro Arrò. -
Torino : Società editrice internazionale, stampa 1933. - XXXVI, 586 p., [13] c. di tav. : ill. ; 23 cm.
HA TIT. RAGGR. CONTROLLATO
1965513 LO11496766 *Martin Luthers Leben und sein Werk

295173 F.BETTIOL 00 0000087
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Tipo circolazione: LIBERA
1 v., 6. ed. 1958
Id.: 735462 UM10072540
*Federico Barbarossa / Eucardio Momigliano. - 3. ed. - Milano : Dall'Oglio, ©1953. - 228 p., [14] c. di tav. : ill. ; 22 cm. . ((Ed.
successive ristampe.(*Collana storica)

295174 F.BETTIOL 00 0000088
Tipo circolazione: INTERNA
1 op.
Id.: 791965 TSA1058462
*A San Giusto cento anni fa : oggi e domani : 1813 - 1913 / Giusto Buttignoni. - Trieste : Tip. F.lli Mosettig, [1913]. - 31 p. ; 20
cm.

295175 F.BETTIOL 00 0000089
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 548710 TSA0733265
L'*anima de Trieste a casa e fora : poesie di guerra e di pace / Adolfo Leghissa ; con prefazione e note di Cesare Pagnini. -
Trieste : Treves ; Zanichelli, 1926. - 113 p. ; 20 cm.

295176 F.BETTIOL 00 0000090
Tipo circolazione: INTERNA
1 op.
Id.: 1665861 CUB0614860
*Frammenti storici tratti dalle cronache di S. Salvatore, Gradisca / Carlo Stacul. - Gorizia : Tip. G. Iuch, 1927. - 59 p. : ill. ; 24
cm.

295177 F.BETTIOL 00 0000091
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1665862 CSA0041659
*Robespierre / Mario Mazzucchelli. - 3. ed. - Milano : Edizioni Corbaccio, stampa 1932. - 469 p., \10! p. di tav. in nero : \2! piante
; 23 cm(*Collana storica Corbaccio)

295178 F.BETTIOL 00 0000092
Tipo circolazione: INTERNA
1 op.
Id.: 1665863 IEI0217890
*Regno d'Italia e Trentino : 3 carte geografiche a corredo della Nuova storia del Risorgimento Italiano. - Novara ; Roma : Istituto
geografico De Agostini, [19..]. - 3 c. geogr. ; 22 cm.

295179 F.BETTIOL 00 0000093
Tipo circolazione: INTERNA
v. 6
Id.: 742081 TSA0992360
La *madre : romanzo di vita russa / Massimo Gorki ; traduzione di Cesare Castelli. - Milano : Monanni, stampa 1928. - 382 p. ;
19 cm. ((Sul front.: Unica edizione italiana.(*Edizioni ala : nuovissima collezione letteraria ; 6)

295180 F.BETTIOL 00 0000094
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1665864 RAV0224832
I *miei ricordi / Massimo D'Azeglio ; con prefazione e note di Gustavo Balsamo-Crivelli. - Torino \ecc.! : G. B. Paravia & C.,
1919. - XX, 394 p., \16! c. di tav. ; 19 cm.(*Biblioteca di scrittori classici italiani per le scuole medie e normali)

295181 F.BETTIOL 00 0000095
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1665865 ANA0017106
*Dove è il peccato è Dio : romanzo / Mario Puccini. - Foligno : F. Campitelli, 1922. - 300 p. ; 19 cm.

295201 F.BETTIOL 00 0000096
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1666153 FOG0318020
*Descrizione delle gallerie di pittura nel Pontificio Palazzo Vaticano ... / per E. G. Massi. - Roma : Tipografie dell'Unione editrice,
[19..]. - 135 p. : ill. ; 18 cm.

295202 F.BETTIOL 00 0000097
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., stampa 1927
Id.: 1666172 LO10423008
*Pascal : storia interiore dei Pensieri / Paolo Arcari. - 2. ed. - Milano : Alpes, 1928. - 245 p., 4 c. di tav. : ill. ; 20 cm.(*Itala gente
dalle molte vite)
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295203 F.BETTIOL 00 0000098
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., stampa 1935
Id.: 1686710 PAL0118631
*Umiliati e offesi : romanzo / Fedor Dostojevskij ; versione integrale e conforme al testo russo di Maria Racovska e L.G.
Tenconi. - Sesto S. Giovanni : A. Barion, 1932. - 475 p. ; 20 cm.

295204 F.BETTIOL 00 0000099
Tipo circolazione: INTERNA
v. 30
Id.: 1666201 LO10857236
*Vincenzo Monti : letture scelte e annotate ad uso delle RR. Scuole normali / da Erminia Vescovi. - Firenze : B. Bemporad,
stampa 1908. - 144 p. ; 19 cm.(*Antologia della letteratura italiana ; 30)

295205 F.BETTIOL 00 0000100
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., nuova tiratura 1919
Id.: 1686832 RML0063047
Le *prose morali di Giacomo Leopardi / commentate da Ildebrando Della Giovanna. - 2. impressione accresciuta di un saggio
dello Zibaldone. - Firenze : G. C. Sansoni, 1917. - XXXII, 408 p. ; 20 cm. ((Contiene: Operette morali ; Pensieri ; Saggio dello
Zibaldone.(*Biblioteca scolastica di classici italiani)

295206 F.BETTIOL 00 0000101
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
1 v., rist.? 1914
Id.: 215752 SBL0738325
*Cantilene e ballate, strambotti e madrigali nei secoli 13. e 14. / a cura di Giosuè Carducci. - Sesto S. Giovanni : Madella, 1912.
- 348 p. ; 19 cm.

295207 F.BETTIOL 00 0000102
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1666243 BRI0087527
I *sepolti vivi : scene della casa morta / Feodor Dostojevskij ; traduzione integrale e conforme al testo russo di Maria Racovska
e Luigi D'Agesilao. - Sesto San Giovanni : A. Barion, stampa 1932. - 396 p. ; 20 cm.

295209 F.BETTIOL 00 0000103
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
1 v.
Id.: 573386 TSA0765493
La *cronica ; e la canzone morale del pregio / Dino Compagni ; con introduzione e note di Isidoro Del Lungo. - 7. impr. - Firenze
: Le Monnier, 1923. - XXIII, 224 p., [1] c. di tav. : ill. ; 20 cm.(*Scrittori italiani per la scuola e per la cultura)
CONTIENE ANCHE
1110201 CAG0079755 La *canzone morale del pregio / Dino Compagni.
1172184 LO10377034 *Cronica / di Dino Compagni.

295210 F.BETTIOL 00 0000104
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., + 1 errata corrige
Id.: 1666276 UM10023842
*Pflanzenbilder aus den Ostalpen / nach Aquarellen von Ferdinand Götting ; Auswahl und Text von K. H. Rechinger. - Wien :
Waldheim-Eberle, c1947. - 188 p. : principalmente ill. ; 18 cm.

295211 F.BETTIOL 00 0000105
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., rist. 1921
Id.: 1687040 NAP0183427
Il *galateo : riprodotto secondo l'edizione veneziana del 1558 / Giovanni Della Casa ; con introduzione e commento di Carlo
Steiner. - Milano : Francesco Vallardi, 1910. - XXXVIII, 122 p. ; 20 cm.(*Biblioteca di classici italiani annotati)

295212 F.BETTIOL 00 0000106
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
1 v.
Id.: 1666303 FER0005463
*Leila : romanzo / di Antonio Fogazzaro. - Milano : Baldini & Castoldi, 1911. - 489 p. ; 19 cm.

295213 F.BETTIOL 00 0000107
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
1 v., 6. ed. 1919
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Id.: 1687091 TO01323145
L' *amore che torna : romanzo / Guido da Verona. - 5. ed. - Milano : Baldini & Castoldi, 1918. - 399 p. ; 19 cm.

295214 F.BETTIOL 00 0000108
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1666320 TO00548445
L'*illuminato : la storia del Buddha / Luigi Suali. - Milano : Treves, 1925. - X, 337 p. ; 19 cm.

295216 F.BETTIOL 00 0000109
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
1 v.
Id.: 1666345 RAV0222571
*Mastro-don Gesualdo : romanzo / di Giovanni Verga. - Firenze : R. Bemporad, 1923. - 323 p. ; 20 cm. ((Prima del tit.: I vinti.
FA PARTE DI
Libro moderno 952900 URB0333095 *Opere complete di Giovanni Verga. - Firenze : Bemporad. - v. ; 18 cm.

295219 F.BETTIOL 00 0000110
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., 4. rist. 1920
Id.: 193436 RAV0093853
*Limpido rivo : prose e poesie / di Giovanni Pascoli ; presentate da Maria [Pascoli! ai figli giovinetti d'Italia. - 2. ed. - Bologna :
Zanichelli, stampa 1918. - VI, 247 p., [2! c. di tav. : ritr. ; 19 cm.

295220 F.BETTIOL 00 0000111
Tipo circolazione: INTERNA
v. 225
Id.: 1666362 RAV0162896
*Cavour / Alberto Cappa. - Bari : Laterza, 1932. - 478 p., [3] c. di tav. : ritr. ; 21 cm.(*Biblioteca di cultura moderna ; 225)

295217 F.BETTIOL 00 0000112
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., sul front.: 8. ed., in cop. data 1919, [2] c. di tav.
Id.: 395883 PAL0190150
*Quo vadis : *racconto storico dei tempi di Nerone / Henryk Sienkievicz ; versione italiana di Federigo Verdinois. - Napoli :
Libreria Detken & Rocholl, 1900. - 479 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 19 cm.

295215 F.BETTIOL 00 0000113
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
1 v., 1 c. genealogica a fine testo
Id.: 539261 MIL0320843
*Commedie scelte / di Carlo Goldoni ; con le note, la vita dell'autore e l'analisi delle commedie a cura di Adolfo Padovan ; e con
un proemio di Giuseppe Giacosa "Su l'arte di Carlo Goldoni". - 2. ed. arricchita di 4 tav. e di un autografo. - Milano : Hoepli,
1912. - LXVIII, 521 p., \6! c. di tav. : ill. ; 20 cm. ((Contiene: La moglie saggia, Il burbero benefico, I rusteghi, La casa nova, Le
donne curiose, La locandiera, Il ventaglio.(*Biblioteca classica hoepliana)

295221 F.BETTIOL 00 0000114
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2, 2. ed.
Id.: 170199 LIA0018763
La *spia : romanzo della rivoluzione / Massimo Gorki ; traduzione di Cesare Castelli. - Milano : Monanni, 1928. - 271 p. ; 19 cm.
((In front.: Unica ed. italiana.(*Nuovissima collezione letteraria ; 2)

295222 F.BETTIOL 00 0000115
Tipo circolazione: INTERNA
1 op.
Id.: 1666369 LIA0021751
L'*albergo dei poveri : dramma in 4 atti / Massimo Gorki ; nuova versione dal russo di E. W. Foulques. - Napoli : S. Romano,
1905. - 71 p. ; 19 cm.
HA TIT. RAGGR. NON CONTROLLATO
1175295 SBL0457174 *Na dne / Maksim Gorkij.

295223 F.BETTIOL 00 0000116
Tipo circolazione: LIBERA
1 v. + 1 c. sciolta
Id.: 1666370 TSA1390820
*Itinerari di luce / Gina Saffirio. - Alba : Paoline, 1951. - 207 p., [15] carte di tav. : ill. ; 18 cm.

295224 F.BETTIOL 00 0000117 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 112
Id.: 1687416 UBO1435377

SebinaOpenLibrary3.00
BI BIB. STATALE ISONTINA - GORIZIA
Patrizia Birri Registro topografico analitico

04-08-2015 17:30:57
Pag. 13 di 36



1 / Tommaso Carlyle. - Milano : Bietti, 1932. - 366 p. ; 18 cm.(*Biblioteca réclame ; 112)
FA PARTE DI
Libro moderno 1666372 CUB0162712 La *rivoluzione francese / Tommaso Carlyle. - Milano : Bietti. - v. ; 18 cm.

295225 F.BETTIOL 00 0000117 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 113
Id.: 1687417 RAV1419764
2 / Tommaso Carlyle. - Milano : Bietti, 1932. - 360 p. ; 18 cm.(*Biblioteca réclame ; 113)
FA PARTE DI
Libro moderno 1666372 CUB0162712 La *rivoluzione francese / Tommaso Carlyle. - Milano : Bietti. - v. ; 18 cm.

295226 F.BETTIOL 00 0000117 3
Tipo circolazione: INTERNA
v. 114
Id.: 1687418 UBO1435380
3 / Tommaso Carlyle. - Milano : Bietti, 1932. - 376 p. ; 18 cm.(*Biblioteca réclame ; 114)
FA PARTE DI
Libro moderno 1666372 CUB0162712 La *rivoluzione francese / Tommaso Carlyle. - Milano : Bietti. - v. ; 18 cm.

295227 F.BETTIOL 00 0000118
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 993807 NAP0409978
Le *tre marie : romanzo / Jolanda. - 8. ed. - Bologna : Cappelli, 1922. - 386 p. ; 20 cm.(*Biblioteca della signorina)

295229 F.BETTIOL 00 0000119
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., [1] c. di tav. : ritr.
Id.: 539254 RAV0158807
Le *poesie / di Giuseppe Parini ; scelte e illustrate da Michele Scherillo. - 3. ed., ritoccata. - Milano : Hoepli, 1913. - VII, 378 p. :
1 ritr. ; 19 cm(*Biblioteca classica hoepliana)

295125 F.BETTIOL 00 0000120
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
v. 1
Id.: 1665000 TSA1390843
*Arbeiten und nicht verzweifeln : Auszüge aus seinen Werken / Thomas Carlyle ; Deutsch von Maria Kühn und A. Kretzschmar.
- Düsseldorf ; Leipzig : Langewiesche, [19..?]. - 180 p. ; 20 cm.(*Lebende Worte und Werke ; 1)

295168 F.BETTIOL 00 0000121
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1665824 TSA1390848
*Principii di psicologia / William James ; traduzione italiana con aggiunte e note [di] G. C. Ferrari, diretta e riveduta [da] A.
Tamburini. - Milano : Società editrice libraria, 1901. - XX, 927 p. : ill. ; 25 cm.

295230 F.BETTIOL 00 0000122
Tipo circolazione: INTERNA
1 op.
Id.: 418278 CUB0460596
*Crepuscolo : [Prefazione di Bindo Chiurlo]. - Udine : Tip. D. Del Bianco e Figlio, 1935. - 8. p. 65.

295231 F.BETTIOL 00 0000123
Tipo circolazione: INTERNA
1 op.
Id.: 1666461 LIA0852719
I *soliloqui di Don Abbondio : trenta sonetti / Edoardo Polli ; con un saggio su Don Abbondio di Ferdinando Pasini. - Trieste :
Libr. Ed. Internazionale, C. U. Trani, 1921. - 37 p. ; 23 cm.

295232 F.BETTIOL 00 0000124
Tipo circolazione: NO
1 op.
Id.: 1666462 TSA1390860
*Scintille : versi / Antonio Bettioli. - Trieste : Tip. Giovanni Balestra, 1908. - 56 p. ; 21 cm.

295233 F.BETTIOL 00 0000125
Tipo circolazione: INTERNA
v. 22, senza data
Id.: 933381 TER0008618
*Poesie / Parini ; con uno studio di Guido Mazzoni. - Milano : Istituto Editoriale Italiano, [19..]. - 245 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 19
cm(*Classici italiani. Ser. 1 ; 22)
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295234 F.BETTIOL 00 0000126
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
v. 56
Id.: 1666464 LIA0017924
*Nerone : commedia in cinque atti in versi con prologo e note storiche / Pietro Cossa ; con prefazione critico-biografica di A.
Macchia. - Napoli : F. Bideri, 1918. - 192 p. ; 20 cm. ((FAC(*Collezione dei grandi autori antichi e moderni ; 56)

295235 F.BETTIOL 00 0000127
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
1 v.
Id.: 1666465 RAV0703928
I *fioretti di San Francesco ; e Il cantico del sole / con una introduzione di Adolfo Padovan. - 2. ed. riletta e migliorata. - Milano :
Hoepli, 1908. - XXVI, 310 p., [6] c. di tav. : ill. ; 19 cm.(*Biblioteca classica hoepliana)
CONTIENE ANCHE
1071224 RAV0158739 I *fioretti di san Francesco.
1687627 RAV0158740 Il *Cantico del Sole.
HA TIT. RAGGR. CONTROLLATO
1113895 CUB0701124 *Fioretti di san Francesco.

295236 F.BETTIOL 00 0000128
Tipo circolazione: LIBERA
1 v.
Id.: 850953 LIA0061122
*Viaggio nella vita / Bruno Cicognani. - Firenze : Vallecchi, [1952]. - 278 p. ; 19 cm.(*Letteratura contemporanea. Narrativa e
prosa)

295237 F.BETTIOL 00 0000129
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1638135 TSA1385581
*Umili eroi della patria e dell'umanità : narrazioni storiche ad uso delle scuole / Ettore Socci. - Firenze : R. Bemporad, [1903?]. -
XVI, 313 p. : ill. ; 19 cm. ((Sul front.: Libro raccomandato dal Ministero della pubblica istruzione (circ. 21 ottobre
1903).(*Biblioteca Bemporad per i ragazzi)
HA PER ALTRO TITOLO
1652919 TSA1385582 *Umili eroi

295239 F.BETTIOL 00 0000130
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., 4. ed. 1944
Id.: 209886 RAV0088515
*Sorelle : ritratti di donne / Ada Negri. - 3. ed. - Milano : A. Mondadori, 1940. - 278 p. ; 20 cm

295238 F.BETTIOL 00 0000131
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
1 v., strappata la parte con le indicazioni della pubblicazione, senza data; sul dorso n. 82
Id.: 1687696 UBO1456714
*Poesie complete di Giuseppe Giusti / illustrate da Francesco D'Ambra. - Firenze : Salani, stampa 1903. - 303 p., [1! ritr. ; 18
cm.(*Biblioteca Salani illustrata)

295240 F.BETTIOL 00 0000132
Tipo circolazione: INTERNA
1 op.
Id.: 1666486 CUB0374039
*Liturgia : guida per il culto pubblico / Chiesa evangelica valdese. - Firenze : Fattori e Puggelli, 1915. - 75 p. : es. mus. ; 19 cm.
((Sul front.: Pubblicato con l'autorizzazione del Sinodo.

295241 F.BETTIOL 00 0000133
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 641015 LO10497222
I *vivi e i morti : romanzo / di G. A. Borgese. - Roma ; Milano : Mondadori, c1923. - 388 p. ; 19 cm.

295242 F.BETTIOL 00 0000134
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 558537 UFI0302127
Le *Bucoliche / Virgilio ; tradotte da Giuseppe Albini. - Bologna : Zanichelli, stampa 1926. - 152 p. ; 19 cm.
HA TIT. RAGGR. CONTROLLATO
1031669 CFI0065929 *Bucolica. -

295243 F.BETTIOL 00 0000135
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Tipo circolazione: INTERNA
1 op.
Id.: 1666494 CUB0178103
*Scienza e fede / Benvenuto Celli. - Firenze : La Luce, 1919. - 69 p. ; 18 cm.

295244 F.BETTIOL 00 0000136
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., errata corrige dopo p. 506
Id.: 1666495 LO10436838
I *tempi moderni : ad uso delle scuole normali / Niccolò Rodolico. - Bologna : Zanichelli, 1917. - 506 p. : ill. ; 18 cm.

295245 F.BETTIOL 00 0000137
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 855811 CUB0350658
L'*autorità nella fede : problemi spirituali e religiosi / Ugo Janni. - Torre Pellice : Libreria La Luce, 1922. - 119 p. ; 19 cm.

295246 F.BETTIOL 00 0000138
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
1 v., mutilo della copertina
Id.: 1666683 TO01564519
Gli *eroi / Tommaso Carlyle ; traduzione e note di Maria Pezzè Pascolato ; con prefazione di Enrico Nencioni. - 3. ed. - Firenze :
G. Barbèra, 1903. - XL, 327 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 19 cm.

295247 F.BETTIOL 00 0000139
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 890030 NAP0248361
*Postuma : canzoniere / di Lorenzo Stecchetti (Mercutio). - Milano : A. Barion, 1922. - 157 p. ; 20 cm.

295248 F.BETTIOL 00 0000140
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1405365 TSA1348099
*Storia dei Valdesi / Ernesto Comba. - Torre Pellice : Libreria La Luce, 1923. - 291 p., [37] c. di tav., [1] c. di tav. ripieg. : ill. ; 21
cm.

295249 F.BETTIOL 00 0000141
Tipo circolazione: INTERNA
v. 38
Id.: 115752 UBO0110841
*Narciso : racconti / di G. B. Angioletti. - \Milano! : A. Mondadori, 1949. - 218 p. ; 20 cm. ((Racconti scelti e ordinati da
Gianfranco Contini(La *Medusa degli italiani ; 38)

295253 F.BETTIOL 00 0000142
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 595880 BRI0111212
La *vita italiana nel Trecento : conferenze tenute a Firenze nel 1891 / da R. Bonfadini ... [et al.] ; con 13 profili di V. Corcos. -
Milano : F.lli Treves, 1912. - XXVII, 401 p. : ill. ; 20 cm.(La *vita italiana)

295254 F.BETTIOL 00 0000143
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1666740 PUV0541296
L'*idioma gentile / Edmondo De Amicis. - Ed. del 1905 riveduta e corretta dall'autore ; con una nuova prefazione. - Milano :
Treves, 1910. - XXVIII, 440 p. ; 20 cm.

295250 F.BETTIOL 00 0000144 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. [60], in legatura non originale, senza indicazione della sequenza, rilegato con inv. 295251-295252
Id.: 1666704 IEI0213186
*Spettri : dramma in tre atti / di Enrico Ibsen. - Milano : Treves, \1911!. - 98 p. ; 20 cm.(*Teatro straniero ; 60)

295251 F.BETTIOL 00 0000144 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. [47], in legatura non originale, senza indicazione della sequenza, rilegato con inv. 295250-295252
Id.: 1666707 TO01105905
L'*onore : commedia in quattro atti / di Ermanno Sudermann ; traduzione dal tedesco di R. Nathanson e G. Brizzi. - Milano :
Treves, stampa 1909. - VIII, 109 p. ; 20 cm.(*Teatro straniero ; 47)

295252 F.BETTIOL 00 0000144 3
Tipo circolazione: INTERNA
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v. [71], in legatura non originale, senza indicazione della sequenza, rilegato con inv. 295250-29525; nell'occhietto: teatro
straniero contemporaneo
Id.: 1666709 NAP0001031
La *potenza delle tenebre : dramma popolare in cinque atti / Leone Tolstoi ; traduzione italiana di Paolo Rindler ed Enrico
Minneci. - Milano : Treves, 1899. - 111 p. ; 19 cm.(*Teatro straniero ; 71)

295255 F.BETTIOL 00 0000145 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1, stampa 1919
Id.: 2097054 RAV0293940
1 / di Francesco De Sanctis. - Milano : F.lli Treves, 1912. - VIII, 367 p., \1! c. di tav. : 1 ritr. ; 19 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 540826 TO00551930 *Storia della letteratura italiana / Francesco De Sanctis. - 1. ed. milanese / a cura di Paolo
Arcari. - Milano : F.lli Treves. - v. ; 19 cm.

295256 F.BETTIOL 00 0000145 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2, stampa 1919
Id.: 1688387 CAG0065436
2 / Francesco De Sanctis. - Milano : Treves, 1917. - 399 p. ; 19 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 540826 TO00551930 *Storia della letteratura italiana / Francesco De Sanctis. - 1. ed. milanese / a cura di Paolo
Arcari. - Milano : F.lli Treves. - v. ; 19 cm.

295257 F.BETTIOL 00 0000146
Tipo circolazione: INTERNA
v. 17
Id.: 1666750 RAV0264961
I *quattro libri di lettura / Leone Tolstoi ; unica edizione italiana, traduzione di Angelo Treves. - Milano : Monanni, 1928. - 335 p. :
ill. ; 19 cm.(*Nuovissima collezione letteraria ; 17)
HA TIT. RAGGR. CONTROLLATO
1041917 CFI0028946 *Krug #tenija. -

295258 F.BETTIOL 00 0000147
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1666755 TSA1391018
*Bellezze dell'Iliade, dell'Odissea e dell'Eneide / con l'epilogo dei tre poemi e con note di Enrico Mestica. - Edizione stereotipa
illustrata con 16 composizioni artistiche, 13. tiratura. - Firenze : G. Barbera, 1918. - VI, 278 p. : ill. ; 19 cm.(*Collezione
scolastica Barbèra)

295259 F.BETTIOL 00 0000148
Tipo circolazione: INTERNA
v. 3
Id.: 1666790 UM10039051
*Sulamita / Alessandro Kuprin. - Milano : Maia, 1928. - 197 p. ; 19 cm.(*Romanzieri d'ogni paese ; 3)

295260 F.BETTIOL 00 0000149
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., 871. migliaio, 1918; seguono 13 p. con catalogo editoriale
Id.: 964910 LIA0036254
*Cuore : libro per i ragazzi / Ed. De Amicis. - 549. migliaio. - Milano : Treves, 1911. - 338 p. ; 19 cm.

295261 F.BETTIOL 00 0000150
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., stampa 1918
Id.: 1688551 TO00813656
La *vita italiana nel Rinascimento : conferenze tenute a Firenze nel 1892 / da E. Masi ... [et al.]. - Milano : Treves, stampa 1913.
- 349 p. ; 18 cm.(La *vita italiana)

295262 F.BETTIOL 00 0000151
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 540706 TO00687904
L'*uomo Carducci / Giovanni Papini. - 3. ed. - Bologna : N. Zanichelli, stampa 1919. - 258 p. ; 19 cm.

295263 F.BETTIOL 00 0000152
Tipo circolazione: INTERNA
v. 11
Id.: 1666818 RAV0081364
*Barbara : romanzo / di J. F. Jacobsen. - Milano ; Roma : Rizzoli, 1941. - 383 p. ; 19 cm. ((Trad. di Angela Zucconi.(Il *sofà delle
muse ; 11)

295264 F.BETTIOL 00 0000153
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Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 533842 TO00355032
*Prose e poesie / di Ugo Foscolo ; scelte e illustrate da Ernesto Marinoni. - Milano : Hoepli, 1913. - XCI, 375 p. : 1 ritr. ; 20 cm.
((Sul front.: Ultime lettere di Jacopo Ortis - Odi e Sonetti - Dei Sepolcri - Le Grazie - Epigrammi - Poesie giovanili - Con
un'appendice di documenti inediti(*Biblioteca classica hoepliana)

295265 F.BETTIOL 00 0000154 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1
Id.: 1688805 RAV0330184
1 / Demetrio Merezkovskij. - Sesto San Giovanni (Milano) : Barion, stampa 1934. - 357 p. ; 20 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1666831 RAV0330183 L'*Anticristo : Pietro e Alessio : romanzo / Demetrio Merezkovskij ; traduzione integrale e
conforme al testo russo di Maria Miro. - Sesto San Giovanni (Milano) : Barion. - v. ; 20 cm.

295266 F.BETTIOL 00 0000154 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2
Id.: 1688806 RAV0330185
2 / Demetrio Merezkovskij. - Sesto San Giovanni (Milano) : Barion, stampa 1934. - 379 p. ; 20 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1666831 RAV0330183 L'*Anticristo : Pietro e Alessio : romanzo / Demetrio Merezkovskij ; traduzione integrale e
conforme al testo russo di Maria Miro. - Sesto San Giovanni (Milano) : Barion. - v. ; 20 cm.

295228 F.BETTIOL 00 0000155
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., legatura non originale, mutilo della cop. e senza data
Id.: 1666384 TSA1391096
*Storia dell'ammirabile Don Chisciotte della Mancia / per Cervantes de Saavedra. - Nuova ed. adattata per la gioventu. - Milano
: F.lli Treves, [19..?] VII, 296 p. : ill. ; 19 cm.

295274 F.BETTIOL 00 0000156
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., 4. ed. 1944
Id.: 641497 RAV0177501
*Pantaloni lunghi / Guelfo Civinini. - Milano : A. Mondadori, \1933!. - 229 p. ; 20 cm(*Opere di Guelfo Civinini)

295275 F.BETTIOL 00 0000157
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., seguono 14 p. di catalogo editoriale
Id.: 536202 RAV0202024
*Memorie e confessioni di un sovrano deposto / Guglielmo Ferrero. - Milano : Treves, 1920. - 314 p. ; 19 cm

295277 F.BETTIOL 00 0000158
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 862771 UBO0146620
Il *segreto della croce e dell'aquila nella Divina Commedia / Luigi Valli. - Bologna : N. Zanichelli, 1922!. - XX, 342 p. ; 19 cm.

295276 F.BETTIOL 00 0000159
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1666895 RAV0083968
I *Malavoglia : romanzo / Giovanni Verga. - Milano : Barion, 1923. - 189 p. ; 20 cm
HA PER ALTRO TITOLO
1163776 RAV0083969 I *vinti.

295278 F.BETTIOL 00 0000160
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1666896 CUB0278228
*Manuale di storia della filosofia / Francesco Fiorentino ; edizione ridotta e annotata, con tavole cronologiche, indici e un
capitolo su la filosofia contemporanea a cura di Augusto Guzzo. - 2. ed. - Venezia : La Nuova Italia, 1928. - 399 p. ; 21 cm.

295280 F.BETTIOL 00 0000161
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1666901 CUB0460599
*Narra l'Isonzo... una vecchia storia. - Cividale : Tip. F.lli Stagni, 1928. - 16. p. 119. ((L. 6.

295279 F.BETTIOL 00 0000162
Tipo circolazione: INTERNA
1 op.
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Id.: 1666897 CUB0460594
*Barlumi : 1938. - Udine : Tip. D. Del Bianco e F., 1939. - 45 p, [1] c. di tav. ; 16 cm.

295281 F.BETTIOL 00 0000163
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
1 v.
Id.: 1666902 CAG0052744
Il *cielo senza Dio : romanzo / Paolo Arcari. - Milano : Treves, 1922. - 280 p. ; 19 cm.

295282 F.BETTIOL 00 0000164
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 579986 LO10470824
*Cervantes / Paolo Savj Lopez. - Napoli : R. Ricciardi, 1913. - 247 p. ; 20 cm.

295283 F.BETTIOL 00 0000165
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
v. 6, 2. ed. 1926
Id.: 531211 RAV0176945
*Movimenti religiosi e sette ereticali nella società medievale italiana : secoli 11.-14. / G. Volpe. - Firenze : Vallecchi, stampa
1922. - XII, 276 p. ; 20 cm(*Collana storica ; 6)

295284 F.BETTIOL 00 0000166
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2
Id.: 1666924 TO00168427
*Gesu e le origini del Cristianesimo / Adolfo Omodeo. - Messina : Principato, 1913. - XXXVI, 424 p. ; 22 cm(*Studi filosofici ; 2)

295285 F.BETTIOL 00 0000167 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1
Id.: 748104 RAV0330716
1 / Feodor Dostojevskij. - Sesto San Giovanni (Milano) : Barion, stampa 1935. - 397 p. ; 19 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 742386 RAV0330715 L'*adolescente : romanzo / Feodor Dostojevskij ; versione integrale e conforme al testo
russo di Maria Racovska e L. G. Tenconi. - Sesto San Giovanni (Milano) : Barion. - v. ; 19 cm.

295286 F.BETTIOL 00 0000167 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2
Id.: 748105 RAV0330717
2 / Feodor Dostojevskij. - Sesto San Giovanni (Milano) : Barion, stampa 1935. - 373 p. ; 19 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 742386 RAV0330715 L'*adolescente : romanzo / Feodor Dostojevskij ; versione integrale e conforme al testo
russo di Maria Racovska e L. G. Tenconi. - Sesto San Giovanni (Milano) : Barion. - v. ; 19 cm.

295287 F.BETTIOL 00 0000168
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., 1912
Id.: 1689156 UTO0881202
*Grammatica italiana : (regole ed esercizi) : per uso delle scuole ginnasiali, tecniche e complementari / L. Morandi e G.
Cappuccini. - Torino : Ditta G. B. Paravia e Comp, 1905. - XII, 343 p. ; 20 cm.

295288 F.BETTIOL 00 0000169
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1666943 CUB0035044
*Stanze dell'Orlando furioso / collegate dal racconto dell'intero poema e annotate da Giuseppe Picciola e Virginio Zamboni. -
Ottava edizione. - Bologna : N. Zanichelli, 1912 (Coop. Tip. Mareggiani). - 16. p. XLVIJ, 474. ((L. 2.50.

295289 F.BETTIOL 00 0000170
Tipo circolazione: INTERNA
v. 9, senza data, [1] c. di tav.
Id.: 1474653 TO01142022
*Poesie / Foscolo ; con uno studio di Carlo Cattaneo. - Milano : Istituto Editoriale italiano, [19..!. - 137 p. ; 19 cm. ((Nel colophon:
composizione e stampa Ubaldo Antoniani; disegni dei fregi xilografici Duilio Cambellotti.(*Costruire)(*Classici italiani. Ser. 1 ; 9)

295290 F.BETTIOL 00 0000171
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1666950 TSA1391153
*Gösta Berling : Roman / Selma Lagerlöf. - München : A. Langen, 1926. - 449 p. : 1 carta geografica ; 20 cm. ((Traduzione di

SebinaOpenLibrary3.00
BI BIB. STATALE ISONTINA - GORIZIA
Patrizia Birri Registro topografico analitico

04-08-2015 17:30:57
Pag. 19 di 36



Pauline Klaiber-Gottschau. - Parte 1. e 2. in un volume.

295292 F.BETTIOL 00 0000172
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1666991 LO10087085
Il *divo Claudio e sua moglie Messalina : autobiografia dell'imperatore Claudio / Robert Graves. - 2. ed. - Milano : Bompiani,
1936. - II, 474 p., [2] c. di tav. ripieg. : c. geneal. ; 19 cm.(*Romanzi storici. Biografie)
HA TIT. RAGGR. CONTROLLATO
1094837 RAV0046939 *Claudius the god and his wife Messalina

295293 F.BETTIOL 00 0000173
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 600064 TO00578558
*Io, Claudio : dall'autobiografia dell'imperatore Claudio / Robert Graves. - 3. ed. - Milano : Bompiani, 1937. - 493 p., [1] c. di tav.
ripieg. : c. geneal. ; 19 cm.(*Romanzi storici. Biografie)
HA TIT. RAGGR. CONTROLLATO
1040291 RAV0041286 *I, Claudius. -

295294 F.BETTIOL 00 0000174 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1
Id.: 470040 NAP0103952
1 / Ernesto Kantorowicz. - [Milano] : Garzanti, 1939. - 299 p., [12] carte di tav. : ill. ; 20 cm.(*Piccola collana storica)
FA PARTE DI
Libro moderno 470039 PAL0057292 *Federico secondo di Svevia / Ernesto Kantorowicz. - [Milano] : Garzanti, 1939. - 2 v. ; 20
cm. ((Traduzione di Maria Offergeld Merlo.

295295 F.BETTIOL 00 0000174 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2
Id.: 470041 NAP0103992
2 / Ernesto Kantorowicz. - [Milano] : Garzanti, 1939. - 289 p., [12] carte di tav. : ill. ; 20 cm.(*Piccola collana storica)
FA PARTE DI
Libro moderno 470039 PAL0057292 *Federico secondo di Svevia / Ernesto Kantorowicz. - [Milano] : Garzanti, 1939. - 2 v. ; 20
cm. ((Traduzione di Maria Offergeld Merlo.

295296 F.BETTIOL 00 0000175 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1
Id.: 1389473 LO11156176
1: *Aiace ; Filottete / Sofocle. - Bologna : Zanichelli, 1926. - XXVII, 219 p. : ill. ; 24 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 692155 CAG0076649 Le *tragedie / Sofocle ; con incisioni di A. De Carolis. - Bologna : Zanichelli. - v. ; 21 cm.
CONTIENE ANCHE
1070753 LO10040958 *Filottete
1099475 CFI0028092 *Aiace. -

295297 F.BETTIOL 00 0000175 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2
Id.: 1389474 LO11156182
2: *Edipo re ; Edipo a Colono ; Antigone / Sofocle. - Bologna : Zanichelli, 1926. - 336 p. : ill. ; 24 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 692155 CAG0076649 Le *tragedie / Sofocle ; con incisioni di A. De Carolis. - Bologna : Zanichelli. - v. ; 21 cm.
CONTIENE ANCHE
1036039 CFI0154379 *Edipo a Colono / Sofocle
1036049 CFI0154378 *Edipo re / Sofocle
1065725 CFI0154380 *Antigone / Sofocle
HA TIT. RAGGR. CONTROLLATO
1086034 RMS0074673 *Oedipus Coloneus
1206622 BVEE007856 *Antigone
2091151 BVEE026131 *Oedipus Tyrannus

295298 F.BETTIOL 00 0000176 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1
Id.: 673529 CUB0418418
1: *Rime triestine e istriane / Giglio Padovan. - Citta di Castello : S. Lapi, 1913. - XV, 261 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 19 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1691540 PUV0732212 *Scritti vari / Giglio Padovan (Polifemo Acca). - Citta di Castello : S. Lapi. - v. ; 20 cm.

295299 F.BETTIOL 00 0000176 2

SebinaOpenLibrary3.00
BI BIB. STATALE ISONTINA - GORIZIA
Patrizia Birri Registro topografico analitico

04-08-2015 17:30:57
Pag. 20 di 36



Tipo circolazione: INTERNA
v. 2
Id.: 1609369 CUB0418419
2: *Miscellanea / Giglio Padovan. - Citta di Castello : S. Lapi, 1913. - VII, 343 p. ; 19 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1691540 PUV0732212 *Scritti vari / Giglio Padovan (Polifemo Acca). - Citta di Castello : S. Lapi. - v. ; 20 cm.

295300 F.BETTIOL 00 0000177 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2
Id.: 574286 TO00757346
1. - Torino : Bocca, 1909. - LXXX, 515 p. ; 22 cm. ((Contiene: Gli acarnesi ; I cavalieri ; Le nuvole ; I calabroni ; La pace.(Il
*pensiero greco ; 2)
FA PARTE DI
Libro moderno 1711960 TO00557171 Le *commedie d'Aristofane / tradotte in versi italiani da Ettore Romagnoli ; con
introduzione e note. - Torino : Bocca, 1909. - 2 volumi ; 22 cm.

295301 F.BETTIOL 00 0000177 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 3
Id.: 597855 TO00757349
2. - Torino : Bocca, 1909. - 643 p. ; 22 cm. ((Contiene : Gli uccelli ; Lisistrata ; Le donne alla festa di Demetra ; Le rane ; Le
donne a parlamento ; Pluto(Il *pensiero greco ; 3)
FA PARTE DI
Libro moderno 1711960 TO00557171 Le *commedie d'Aristofane / tradotte in versi italiani da Ettore Romagnoli ; con
introduzione e note. - Torino : Bocca, 1909. - 2 volumi ; 22 cm.

295302 F.BETTIOL 00 0000178 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1, senza data
Id.: 544704 FER0174604
1: Il *Medio Evo ; I primitivi ; L'arte nazionale / Giovanni Piazzi. - 3. ed. - Milano : Trevisini, [1918?]. - X, 494 p., 55 p. di tav. : ill. ;
20 cm
FA PARTE DI
Libro moderno 544701 UMC0001362 La *novella fronda : manuale storico della letteratura e dell'arte italiana / Giovanni Piazzi. -
Milano : Trevisini. - 3 v. : ill. ; 20 cm.

295303 F.BETTIOL 00 0000178 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2
Id.: 544703 FER0174323
2: Il *Rinascimento : Il *Quattrocento ; il Cinquecento ; il Seicento / Giovanni Piazzi. - 2. ed. - Milano : Trevisini, stampa 1918. -
XIV, 534 p., 74 p. di tav. : ill. ; 20 cm
FA PARTE DI
Libro moderno 544701 UMC0001362 La *novella fronda : manuale storico della letteratura e dell'arte italiana / Giovanni Piazzi. -
Milano : Trevisini. - 3 v. : ill. ; 20 cm.

295304 F.BETTIOL 00 0000178 3
Tipo circolazione: INTERNA
v. 3, senza data
Id.: 1689412 RMS2284905
3: Il *Settecento ; L'Ottocento / Giovanni Piazzi. - Milano : L. Trevisini, [19..]. - 204, 160, 210 p., [56] p. di tav. : ill. ; 20 cm
FA PARTE DI
Libro moderno 544701 UMC0001362 La *novella fronda : manuale storico della letteratura e dell'arte italiana / Giovanni Piazzi. -
Milano : Trevisini. - 3 v. : ill. ; 20 cm.
CONTIENE ANCHE
1109208 RAV0130005 L'*Ottocento / Giovanni Piazzi. -
1689413 BRI0458214 Il *Settecento / Giovanni Piazzi

295305 F.BETTIOL 00 0000179
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1667070 TSA1391189
*Vita e lavoro : la *messe : letture per la 5. classe elementare / Mario Todeschini. - Trieste : La editoriale libraria, [1926?]. - 199
p., [9] carte di tav. : ill. ; 23 cm. ((Sul frontespizio: Approvato dalla Commissione ministeriale (Boll. Uff. Ministero P. I. n. 33 del
17 agosto 1926).

295306 F.BETTIOL 00 0000180
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1667081 TSA1391193
*Vita e lavoro : la *fioritura : sussidiario per la quarta classe elementare / Mario Todeschini ; con illustrazioni di L. Melandri. -
Trieste ; Milano : La editoriale libraria, 1925. - 157 p. : ill. ; 23 cm.
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295368 F.BETTIOL 00 0000181
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1668413 TSA1391196
*Vita e lavoro : il *germoglio : letture per la 3. classe elementare / Mario Todeschini ; illustrazioni di Leonella Nasi. - Trieste [etc.]
: La editoriale libraria, 1926. - 135 p. : ill. ; 21 cm. ((Sul frontespizio: Approvato dalla Commissione ministeriale (Boll. Uff.
Ministero P. I. n. 33 del 17 agosto 1926).

295308 F.BETTIOL 00 0000182 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 338
Id.: 1689515 TSA1391204
Vol. 1 / Leone Tolstoi. - Milano : F.lli Treves, 1927. - 323 p. ; 19 cm.(*Biblioteca amena ; 338)
FA PARTE DI
Libro moderno 1667154 NAP0412363 La *guerra e la pace : romanzo storico / Leone Tolstoi. - Milano : F.lli Treves. - v. ; 19
cm.

295309 F.BETTIOL 00 0000182 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 339
Id.: 1689517 TSA1391206
Vol. 2 / Leone Tolstoi. - Milano : F.lli Treves, 1927. - 322 p. ; 19 cm.(*Biblioteca amena ; 339)
FA PARTE DI
Libro moderno 1667154 NAP0412363 La *guerra e la pace : romanzo storico / Leone Tolstoi. - Milano : F.lli Treves. - v. ; 19
cm.

295310 F.BETTIOL 00 0000182 3
Tipo circolazione: INTERNA
v. 340
Id.: 1689523 TSA1391212
Vol. 3 / Leone Tolstoi. - Milano : F.lli Treves, 1927. - 295 p. ; 19 cm.(*Biblioteca amena ; 340)
FA PARTE DI
Libro moderno 1667154 NAP0412363 La *guerra e la pace : romanzo storico / Leone Tolstoi. - Milano : F.lli Treves. - v. ; 19
cm.

295311 F.BETTIOL 00 0000182 4
Tipo circolazione: INTERNA
v. 341
Id.: 1689528 TSA1391218
Vol. 4 / Leone Tolstoi. - Milano : F.lli Treves, 1927. - 306 p. ; 19 cm.(*Biblioteca amena ; 341)
FA PARTE DI
Libro moderno 1667154 NAP0412363 La *guerra e la pace : romanzo storico / Leone Tolstoi. - Milano : F.lli Treves. - v. ; 19
cm.

295312 F.BETTIOL 00 0000183
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2, stampa 1930
Id.: 909453 UFI0290052
[2] / di Maurizio Paléologue. - Firenze : Salani, stampa 1929. - 459 p., [5] carte di tav. : ill. ; 19 cm
FA PARTE DI
Libro moderno 759179 RAV0222524 La *Russia degli zar durante la grande guerra / di Maurizio Paléologue. - Firenze : A.
Salani. - volumi ; 20 cm

295313 F.BETTIOL 00 0000184
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1667165 RAV0084326
Una *donna che non dimentica : romanzo / Emma Savoini. - \Bologna! : Cappelli, stampa 1953. - 199 p. ; 20 cm

295314 F.BETTIOL 00 0000185
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
v. 3
Id.: 1689607 TSA1391227
Vol. 3: *Storia moderna / N. Feliciani, F. Filippi. - 2. ed. - Bologna [etc.] : L. Cappelli, 1921. - 458 p. ; 21 cm. ((Titolo della
copertina.

295316 F.BETTIOL 00 0000186
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1667175 CUB0460593
*All'ombra delle tamerici : [racconto]. - Udine : Tip. D. Del Bianco, 1910. - 16. p. 137.

295315 F.BETTIOL 00 0000187
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Tipo circolazione: INTERNA
v. 3
Id.: 1689660 RMS2547034
3 / Niccolò Rodolico. - Firenze : Le Monnier, 1923. - 406 p. : ill. ; 21 cm
FA PARTE DI
Libro moderno 1667174 RAV0086169 *Sommario storico ad uso dei licei / Niccolò Rodolico ; con letture di documenti
contemporanei scelti e tradotti da Luigi Simeoni. - Firenze : Le Monnier. - v. : ill. ; 21 cm.

295320 F.BETTIOL 00 0000188
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2, parte della cop. originale? rimontata sulla legatura con indicazione : Collezione scolastica Barbera
Id.: 1689838 MIL0721228
2 / A D'Ancona e O. Bacci ; annotato e aggiornato in conformità ai nuovi programmi da Mario Sterzi. - Firenze : S. A. G.
Barbera, 1938. - 1045 p. ; 20 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1689839 MIL0721221 *Manuale della letteratura italiana ad uso dei licei e degli istituti magistrali superiori / A.
D'Ancona e O. Bacci ; annotato e aggiornato in conformita ai nuovi programmi da Mario Sterzi. - Firenze : S. A. G. Barbera,
1938. - 3 v. ; 20 cm.

295324 F.BETTIOL 00 0000189
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., [18] c. di tav., legatura priva della copertina originale
Id.: 565281 IEI0140114
I *nostri nonni : pagine della vita triestina dal 1800 al 1830 / Giuseppe Caprin. - Trieste : Stab. Art. Tip. G. Caprin, 1888. - 226
p., \14! c. di tav. : ill. ; 23 cm.

295167 F.BETTIOL 00 0000190
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1665818 TSA1391316
*Griechische Bildwerke / Max Sauerlandt. - 3. Auflage - Düsseldorf ; Leipzig : K. L. Langewiesche, 1908. - XV, X p., [56] c. di
tav. : 117 ill. ; 27 cm.(Die *Welt des Schönen)

295326 F.BETTIOL 00 0000191
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 608265 PUV0511375
Il *castello di Duino : memorie / di Rodolfo Pichler. - Trento : Tip. G. Seiser, 1882. - VIII, 469 p., 1 c. di tav.: ill., 3 c. geneal.
ripieg. ; 27 cm.

295325 F.BETTIOL 00 0000192
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
1 v.
Id.: 1667506 TSA1391322
*Poemetti / di Giovanni Pascoli. - In Firenze : Presso Roberto Paggi, 1897. - XVI, 95 p. ; 21 cm.

295329 F.BETTIOL 00 0000193
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
1 v., mutilo del piatto anteriore
Id.: 602197 CUB0449545
*Colline friulane : ricordi e note d'un villeggiante / di Angelo Menegazzi. - Udine : Tip. di D. Del Bianco, 1894. - 151 p. ; 19 cm.

295328 F.BETTIOL 00 0000194
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
1 v.
Id.: 336491 RML0060635
Il *Trecento a Trieste / Giuseppe Caprin. - Trieste : F. H. Schimpff, 1897. - 253 p., [2] c. di tav. ripieg. : ill. (alcune color.) ; 24
cm.

295340 F.BETTIOL 00 0000195
Tipo circolazione: INTERNA
Lo stato della copia non consente il prestito
1 v.
Id.: 1667998 TSA1391346
Una *famiglia d'emigrati al Brasile / di Luigi Friedel; versione dal francese. - Torino : Collegio degli Artigianelli, Tip. S. Giuseppe,
1878. - 111 p. ; 16 cm.

295336 F.BETTIOL 00 0000196
Tipo circolazione: INTERNA
1 op.
Id.: 1667836 LO10251658

SebinaOpenLibrary3.00
BI BIB. STATALE ISONTINA - GORIZIA
Patrizia Birri Registro topografico analitico

04-08-2015 17:30:57
Pag. 23 di 36



Il *giorno : poema / Giuseppe Parini. - Milano : Guigoni, 1893. - 96 p. ; 16 cm(*Biblioteca delle famiglie)

295327 F.BETTIOL 00 0000197
Tipo circolazione: INTERNA
v. [25], legatura senza copertina dove indicata la collezione, fatto riscontro con altra copia in polo
Id.: 872983 LO10237195
*Saggio psico-antropologico su Giacomo Leopardi e la sua famiglia : con documenti inediti / M. L. Patrizi. - Torino : F.lli Bocca,
1896. - VIII, 191 p., 3 c. di tav. ripieg. : ill., c. geneal. ; 24 cm.(*Biblioteca antropologico-giuridica. Ser. 2 ; 25)

295350 F.BETTIOL 00 0000198
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., firma autografa dell'A.
Id.: 1465729 CUB0431072
*Dell'origine di Gradisca : Ricerche ed ipotesi. - Gorizia : Tip. Giuseppe Iucchi, 1931. - 8. p. 71.

295331 F.BETTIOL 00 0000199
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1667607 TO00955916
*Opere di Pietro Aretino / ordinate ed annotate per Massimo Fabi ; precedute da un discorso intorno alla vita dell'autore ed al
suo secolo. - 2. ed. - Milano : C. Brigola, 1881. - 381 p. ; 19 cm.

295307 F.BETTIOL 00 0000200
Tipo circolazione: INTERNA
v. 3
Id.: 1690276 TSA1391376
3: Die *Neuzeit / durchgesehen von Christoph Würfl. - 12. Auflage. - Wien : F. Tempsky, 1908. - 164 p. : ill. ; 23 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 381592 TSA0489370 *Gindelys Lehrbuch der Geschichte : für die unteren Klassen der Mittelschulen / bearbeitet
von Christoph Würfl. - Wien : F. Tempsky. - v. ; 23 cm. ((I curatori variano.

295349 F.BETTIOL 00 0000201
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1690432 BA10033342
Le *poesie / di Giuseppe Giusti. - Nuova ed. con correzioni ed aggiunte. - Napoli : Libreria editrice P. Bideri, 1882. - 448 p. ; 15
cm.

295343 F.BETTIOL 00 0000202
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
1 v., sul front.: 7. impressione 1899
Id.: 1690443 RML0107775
*Ettore Fieramosca ossia la disfida di Barletta / Massimo D'Azeglio. - Firenze : Successori Le Monnier, 1887. - 255 p. ; 18 cm.
((Sul front: 3. impressione(*Biblioteca nazionale economica)
HA PER ALTRO TITOLO
1121296 RAV0085757 La *disfida di Barletta.

295341 F.BETTIOL 00 0000203 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1, legato con v. 2 (inv. 295342)
Id.: 1690480 LIA0239250
1 / di F. D. Guerrazzi. - Milano : Guigoni, 1881. - 261 p. ; 16 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1668003 LIA0000324 L'*asino : sogno / di F. D. Guerrazzi. - Milano : Guigoni. - v. ; 16 cm.

295342 F.BETTIOL 00 0000203 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2, legato con v. 1 (inv. 295341)
Id.: 1690482 LIA0239252
2 / di F. D. Guerrazzi. - Milano : Guigoni, 1881. - 253 p. ; 16 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1668003 LIA0000324 L'*asino : sogno / di F. D. Guerrazzi. - Milano : Guigoni. - v. ; 16 cm.

295337 F.BETTIOL 00 0000204
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
1 op.
Id.: 1667927 CUB0284553
I *sepolcri, gli inni alle Grazie e alcune poesie tradotte / Ugo Foscolo. - Milano : Tip. Casa Edit. Guigoni, 1890. - 95 p. ; 16
cm.(*Biblioteca delle famiglie)

295338 F.BETTIOL 00 0000205 1
Tipo circolazione: INTERNA
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v. 1
Id.: 1690515 TSA1391404
Vol. 1 / di F. D. Guerrazzi. - Milano : Guigoni, 1881. - 347 p. : 1 ill. ; 16 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1667931 LIA0239645 *Beatrice Cenci : storia del secolo 16. / di F. D. Guerrazzi. - Milano : M. Guigoni. - v. ; 16
cm.

295339 F.BETTIOL 00 0000205 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2
Id.: 1690517 TSA1391406
Vol. 2 / di F. D. Guerrazzi. - Milano : Guigoni, 1881. - 365 p. : 1 ill. ; 16 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1667931 LIA0239645 *Beatrice Cenci : storia del secolo 16. / di F. D. Guerrazzi. - Milano : M. Guigoni. - v. ; 16
cm.

295321 F.BETTIOL 00 0000206
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1
Id.: 1690537 TSA1391422
Vol. 1 / Niccolò Rodolico. - Bologna : Zanichelli, 1925. - 129 p. : ill. ; 22 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1667210 TSA1391421 *Compendio storico : per le scuole complementari / Niccolò Rodolico. - Bologna :
Zanichelli. - v. : ill. ; 22 cm.

295322 F.BETTIOL 00 0000207
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., sul front.: 5. ed. stereotipa 1871
Id.: 1690541 FOG0120247
Le *vite de' più eccellenti pittori, scultori e architetti / di Giorgio Vasari ; scelte e annotate da Gaetano Milanesi. - 3. ed.
stereotipa. - Firenze : G. Barbèra, 1869. - VII, 265 p. ; 19 cm.

295346 F.BETTIOL 00 0000208
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
1 op.
Id.: 1668035 TSA1391429
*Cento regole di grammatica italiana : coi relativi esercizi pratici e brevi nozioni intorno ai principali generi di componimento : ad
uso della 3. e 4. classe elementare ... / per C. Mottura e G. Parato. - 18. ed. ritoccata e di esercizi pratici accresciuta. - Roma
[etc.] : G. B. Paravia, 1877. - 80 p. ; 19 cm.

295334 F.BETTIOL 00 0000209
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1667661 TSA1391439
*Letture per la terza classe delle scuole elementari. - Vienna : Dall'i. r. Deposito dei libri scolastici, 1879. - 240 p., [1] carta di tav.
ripiegata : carta geografica ; 19 cm.

295333 F.BETTIOL 00 0000210
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 449170 TSA0604124
*Memorie scolastiche : cenni storici sull'istruzione pubblica di Trieste in genere e sullo sviluppo della scuola popolare in ispecie /
raccolti per cura di Francesco Marinaz. - Trieste : Tip. Tomasich, 1891. - 112 p. ; 20 cm.

295330 F.BETTIOL 00 0000211
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
1 v., mutilo della copertina
Id.: 1667581 RAV0246981
*Scetticismo e divina rivelazione con un indirizzo al clero / per John Ellis, M. D. ; traduzione dall'inglese. - Nuova York :
pubblicata dall'autore, 1886. - 328 p. ; 19 cm.

295344 F.BETTIOL 00 0000212
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., 1892
Id.: 854451 NAP0247762
*Consigli, giudizi, massime, pensieri / tratti dalle opere di Giuseppe Giusti ; a cura di Emilio Tanfani e Guido Biagi. - Firenze :
successori Le Monnier, 1886. - 236 p. ; 18 cm.(*Biblioteca nazionale economica)

295332 F.BETTIOL 00 0000213
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
1 v.
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Id.: 1690874 CUB0628348
La *Gerusalemme liberata / riveduta nel testo e commentata dal prof. Pio Spagnotti. - Seconda edizione riveduta. - Milano :
Ulrico Hoepli Edit., 1898 (Tip. Bernardoni di C. Rebeschini e C.). - 16. p. XXXVIIIJ, 486.

295348 F.BETTIOL 00 0000214
Tipo circolazione: INTERNA
1 op., sul front.: 63. ristampa con carta geografica
Id.: 1668040 VIA0161958
La *piccola storia sacra di monsignor Pellegrino Farini : ordinata sulle norme dei programmi governativi ad uso delle scuole
elementari del regno e corredata di moralita e domande / per C. Mottura e G. Parato. - Ed. stereotipa. - Roma [etc.] : G. B.
Paravia e C., 1877. - 80 p. ; 19 cm. ((Sul front.: Operetta approvata e prescelta a libro-testo dai consigli scolastici delle provincie
di Alessandria ...

295381 F.BETTIOL 00 0000215
Tipo circolazione: INTERNA
v. 4, stampa 1931
Id.: 1690983 CFI0501212
*Sebastopoli / Leone Tolstoi ; versione dal russo di Ermei Cadei. - Milano : Bietti edit. tip., stampa 1930. - 283 p. ; 17 cm. ((L.
3.50.(*Biblioteca réclame ; 4)

295382 F.BETTIOL 00 0000216
Tipo circolazione: INTERNA
v. 19, senza data, 1 ritr.
Id.: 1428760 NAP0104299
*Poesie / Manzoni ; precedono alcune pagine di Volfango Goethe. - Milano : Istituto Editoriale Italiano, [19..]. - 271 p. : ill. ; 19
cm.(*Classici italiani. Ser. 1 ; 19)

295383 F.BETTIOL 00 0000217
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
1 op.
Id.: 1691016 RAV0196981
*Parole che non passano per l'ora che passa. - Firenze : Societa Fides et amor, 1921. - 79 p. : ill. ; 25 cm

295384 F.BETTIOL 00 0000218
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1668527 TO00850259
*Storia di una capinera / di Giovanni Verga. - Lanciano : Carabba, stampa 1916. - II, 146 p. ; 17 cm.(*Scrittori italiani e stranieri)

295385 F.BETTIOL 00 0000219
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1691061 TSA1391656
*Guida dei dintorni di Trieste. - Trieste : Stab. Art. Tip. G. Caprin, 1909. - 239 p., [43] carte di tav. di cui 3 ripiegate : ill. ; 16 cm.
((In testa al front.: Società alpina delle Giulie.

295386 F.BETTIOL 00 0000220
Tipo circolazione: INTERNA
1 op.
Id.: 1668539 VIA0195376
Il *Palazzo Ducale illustrato. - Venezia : Marcello Norsa, 1912. - 52 p. : ill. ; 17 cm. ((Tit. in cop.: Il Palazzo Ducale : guida
illustrata

295369 F.BETTIOL 00 0000221
Tipo circolazione: NO
1 v., mutilo delle p. 147-150
Id.: 1668439
*Nuovo libro di letture per le scuole cittadine. - Vienna : I.R. Dispensa dei libri scolastici, 1917. - 168 p., [1] carta di tav. : ritr. ; 23
cm.

295421 F.BETTIOL 00 0000222
Tipo circolazione: INTERNA
v. 8
Id.: 375146 LO10094977
Il *figlio della serva / Augusto Strindberg ; a cura di Caesar Stadlin. - Milano : Delta, 1928. - 253 p. ; 17 cm.(*Scrittori stranieri ;
8)

295415 F.BETTIOL 00 0000223
Tipo circolazione: INTERNA
v. 38
Id.: 479004 SBL0735536
Il *sosia / Fjodor Dostojevskij ; traduzione di S. Osser. - Milano : Delta, 1929. - 207 p. ; 17 cm.(*Scrittori italiani e stranieri ; 38)
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295414 F.BETTIOL 00 0000224
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
v. 11
Id.: 1407124 LO10091882
*Giuseppe il sognatore / Israel Zangwill ; traduzione di Dario Potenza. - Milano : Delta, 1929. - 156 p. ; 17 cm(*Scrittori italiani e
stranieri ; 11)

295347 F.BETTIOL 00 0000225
Tipo circolazione: INTERNA
1 op.
Id.: 1668039 TSA1391735
*Quarto libro d'aritmetica per le scuole popolari ... / del cavaliere Francesco de Mo#nik. - Vienna : dall' i.r. Deposito dei libri
scolastici, 1875. - 95 p. ; 17 cm.

295370 F.BETTIOL 00 0000226
Tipo circolazione: INTERNA
1 op.
Id.: 1668445
*Supplemento alla parte 3. delle Letture per le scuole popolari. - Vienna : I. R. Dispensa dei libri scolastici, 1917. - 22 p. ; 22
cm.

295371 F.BETTIOL 00 0000227
Tipo circolazione: INTERNA
1 op.
Id.: 1668463
*Supplemento alle parti 4. e 5. delle Letture per le scuole popolari. - Vienna : I. R. Dispensa dei libri scolastici, 1917. - 46 p. ; 22
cm.

295372 F.BETTIOL 00 0000228 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2
Id.: 1691568 TSA1391754
Parte 2 / Antonio Bettioli. - Trieste ; Milano : Editoriale libraria, 1925. - 214 p., [8] carte di tav. : ill. ; 24 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1668467 TSA1391752 *Antologia per i corsi integrativi e le scuole complementari / Antonio Bettioli. - Trieste ;
Milano : Editoriale libraria. - v. ; 24 cm.

295373 F.BETTIOL 00 0000228 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 3
Id.: 1691571 TSA1391755
Parte 3 / Antonio Bettioli. - Trieste ; Milano : Editoriale libraria, 1925. - 210 p., [8] carte di tav. : ill. ; 24 cm
FA PARTE DI
Libro moderno 1668467 TSA1391752 *Antologia per i corsi integrativi e le scuole complementari / Antonio Bettioli. - Trieste ;
Milano : Editoriale libraria. - v. ; 24 cm.

295410 F.BETTIOL 00 0000229 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 127
Id.: 1691647 TSA1391774
Vol. 1 / Carlo Dickens ; versione dall'inglese di Alda Bois. - Milano : Bietti, 1936. - 330 p. ; 17 cm.(*Biblioteca réclame ; 127)
FA PARTE DI
Libro moderno 1668852 TSA1391773 *David Copperfield / Carlo Dickens ; versione dall'inglese di Alda Bois. - Milano : Bietti. -
v. ; 17 cm.

295411 F.BETTIOL 00 0000229 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 128
Id.: 1691649 TSA1391775
Vol. 2 / Carlo Dickens ; versione dall'inglese di Alda Bois. - Milano : Bietti, 1936. - 327 p. ; 17 cm.(*Biblioteca réclame ; 128)
FA PARTE DI
Libro moderno 1668852 TSA1391773 *David Copperfield / Carlo Dickens ; versione dall'inglese di Alda Bois. - Milano : Bietti. -
v. ; 17 cm.

295412 F.BETTIOL 00 0000229 3
Tipo circolazione: INTERNA
v. 129
Id.: 1691678 TSA1391776
Vol. 3 / Carlo Dickens ; versione dall'inglese di Alda Bois. - Milano : Bietti, 1936. - 319 p. ; 17 cm.(*Biblioteca réclame ; 129)
FA PARTE DI
Libro moderno 1668852 TSA1391773 *David Copperfield / Carlo Dickens ; versione dall'inglese di Alda Bois. - Milano : Bietti. -
v. ; 17 cm.
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295377 F.BETTIOL 00 0000230 1
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
v. 694
Id.: 1691734 TSA1391809
Vol. 1 / di Leone Tolstoi. - Milano : F.lli Treves, 1923. - 216 p. ; 19 cm.(*Biblioteca amena ; 694)
FA PARTE DI
Libro moderno 1668490 TSA1391808 *Resurrezione : romanzo : in tre volumi / di Leone Tolstoi ; traduzione di Nina
Romanowsky sul manoscritto russo autorizzata dall'autore. - Milano : F.lli Treves. - v. ; 19 cm.

295378 F.BETTIOL 00 0000230 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 695
Id.: 1691742 TSA1391810
Vol. 2 / di Leone Tolstoi. - Milano : F.lli Treves, 1927. - 217-468 p. ; 19 cm.(*Biblioteca amena ; 695)
FA PARTE DI
Libro moderno 1668490 TSA1391808 *Resurrezione : romanzo : in tre volumi / di Leone Tolstoi ; traduzione di Nina
Romanowsky sul manoscritto russo autorizzata dall'autore. - Milano : F.lli Treves. - v. ; 19 cm.

295379 F.BETTIOL 00 0000230 3
Tipo circolazione: INTERNA
v. 695 bis
Id.: 1691744 TSA1391811
Vol. 3 / di Leone Tolstoi. - Milano : F.lli Treves, 1923. - 469-682 p. ; 19 cm.(*Biblioteca amena ; 695 bis)
FA PARTE DI
Libro moderno 1668490 TSA1391808 *Resurrezione : romanzo : in tre volumi / di Leone Tolstoi ; traduzione di Nina
Romanowsky sul manoscritto russo autorizzata dall'autore. - Milano : F.lli Treves. - v. ; 19 cm.

295365 F.BETTIOL 00 0000231
Tipo circolazione: INTERNA
1 op.
Id.: 1668374 TSA1391838
*Compendio di storia della letteratura italiana / compilato per le scuole da Antonio Francescatti. - 5. ed. inalterata. - Trento :
Stab. Tip. G. B. Monauni, [19..]. - 49 p. ; 22 cm.

295318 F.BETTIOL 00 0000232
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2
Id.: 1691865 TSA1391840
Vol. 2: *3. annèe / E. Fiorentino. - Éd. illustrée de plusieurs tableaux, nouvelle impression. - Florence : G. S. Sansoni, 1919. -
VIII, 302 p. : ill. ; 18 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1667189 CAG0043541 *Par l'image : grammaire pour l'enseignament du francais par la methode directe suivie
de morceaux choisis de litterature depuis le 17. siecle jusqu'a nos jours a l'usage des ecoles secondaires d'Italie / E. Fiorentino.
- \Firenze! : Sansoni. - v. ; 18 cm.

295319 F.BETTIOL 00 0000233
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1
Id.: 1691927 TSA1391883
Vol. 1: *19. siècle / M. Roques, G. Biagi. - Florence : G. C. Sansoni, [19..?]. - XII, 278 p. ; 21 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1667191 TSA1391881 *Trois siècles de littérature francaise : morceaux choisis de poésie et de prose a l'usage
des écoles d'Italie / M. Roques, G. Biagi. - Florence : G. C. Sansoni . - v. ; 22 cm.

295380 F.BETTIOL 00 0000234
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
v. 2
Id.: 1668505 TSA1391865
Vol. 2 / Filippo Porena. - 8. ed. riveduta ed aumentata / Aldo Blessich. - Milano : F. Vallardi, 1911. - VII, 466 p. : ill. ; 20
cm.(*Collana di manuali scientifici, storici e letterarii)
FA PARTE DI
Libro moderno 1668506 MIL0366408 *Manuale di geografia moderna : ad uso degli istituti tecnici / Filippo Porena. - Milano : F.
Vallardi. - v. : ill. ; 20 cm.

295437 F.BETTIOL 00 0000235
Tipo circolazione: INTERNA
v. 42, p. 189, rist. 1930?
Id.: 1669244 CUB0230851
*Tartarin di Tarascona / Alfonso Daudet ; traduzione di Enrico Mercatali. - Milano : Casa Ed. Sonzogno, 1920 (Matarelli). - 188
p. ; 18 cm.(*Collezione Sonzogno ; 42)

295428 F.BETTIOL 00 0000236
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Tipo circolazione: LIBERA
1 v., dedica autografa dell'A.
Id.: 893649 UM10051563
*Aquileia e Grado : guida storico-artistica / Giovanni Brusin. - 3. ed. riv. e accresciuta. - Padova : Tip. Antoniana, 1955. - 246 p.,
[5! c. di tav., di cui [4! ripieg. : ill. ; 17 cm.

295426 F.BETTIOL 00 0000237
Tipo circolazione: INTERNA
op. 57
Id.: 1691976 TSA1391870
*Boris Godunof : poema drammatico / di Alessandro Puskin ; prima versione italiana con prefazione e note di Cesare Bragaglia.
- Milano : Sonzogno, [1920?]. - 91 p. ; 18 cm. ((Data desunta dalle note tipografiche sul verso del frontespizio(*Biblioteca
universale ; 57)

295427 F.BETTIOL 00 0000238
Tipo circolazione: INTERNA
op. 92, 2. ed. 1908
Id.: 1692082 CUB0470924
*Logica : appunti per i licei / Emilio Morselli. - Livorno : R. Giusti, 1903. - 81 p. ; 16 cm.(*Biblioteca degli studenti ; 92)

295413 F.BETTIOL 00 0000239
Tipo circolazione: INTERNA
v. 113/114
Id.: 1668919 TER0011538
*Storia generale moderna : 1492-1920 / Emilio Prato. - 9. ed. riveduta e ampliata - Livorno : Giusti, 1921. - 154 p. ; 16
cm.(*Biblioteca degli studenti ; 113-114)

295456 F.BETTIOL 00 0000240
Tipo circolazione: INTERNA
1 op.
Id.: 1669409 TSA1391888
La *definizione di Mefistofele : (Faust, 1.,1335-1336) / Gir. Curto. - Trieste : E. Vram, 1913. - 6 p. ; 23 cm. ((Estratto da: Per un
grande amore, [Trieste : E. Zotter, 1913].

295440 F.BETTIOL 00 0000241
Tipo circolazione: INTERNA
op. 122, mutilo del front. stampa 1922?
Id.: 1669247 RAV1541211
*Storia dei grandi viaggiatori italiani dei secoli 14., 15. e 16. - Milano : Sonzogno, [19..]. - 63 p. ; 17 cm.(*Biblioteca del popolo ;
122)

295345 F.BETTIOL 00 0000242 1
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
v. 1, 3. impressione 1891
Id.: 1692140 ANA0438162
1. - Firenze : Successori Le Monnier, 1887. - 619 p. ; 18 cm. ((Contiene: Filippo, Polinice, Antigone, Virginia, Agamennone,
Oreste, Rosmunda, Ottavia, Timoleone, Merope, Maria Stuarda, La Congiura de' Pazzi, Don Garzia
FA PARTE DI
Libro moderno 540902 MIL0585297 *Tragedie di Vittorio Alfieri. - Firenze : Successori Le Monnier. - v. ; 18 cm

295439 F.BETTIOL 00 0000242 2
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
v. 2, 5. impressione 1912
Id.: 540906 TSA0722671
2. - Firenze : Successori Le Monnier, 1906. - 453 p. ; 17 cm. ((Contiene: Saul, Agide, Sofonisba, Bruto primo, Mirra, Bruto
secondo, Antonio e Cleopatra, Abele, Alceste seconda.
FA PARTE DI
Libro moderno 540902 MIL0585297 *Tragedie di Vittorio Alfieri. - Firenze : Successori Le Monnier. - v. ; 18 cm

295416 F.BETTIOL 00 0000243 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1, senza data, le 571 p. includono anche le p. romane
Id.: 1692198 RAV0762704
1 / de Michel de Montaigne. - Paris : Nelson, [191.]. - XXII, 571 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 17 cm. ((Sul front.: Edition Lutetia
FA PARTE DI
Libro moderno 1668932 RAV0762701 *Essais / de Michel de Montaigne ; introduction par Emile Faguet. - Paris : Nelson. - v. ;
17 cm.

295417 F.BETTIOL 00 0000243 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2, senza data, seguono 24 p. di catalogo editoriale Nelson
Id.: 1692200 RAV0762707
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2 / de Michel de Montaigne. - Paris : Nelson, [191.]. - 551, 24 p., [1] c. di tav. : ill. ; 17 cm. ((Sul front.: Edition Lutetia
FA PARTE DI
Libro moderno 1668932 RAV0762701 *Essais / de Michel de Montaigne ; introduction par Emile Faguet. - Paris : Nelson. - v. ;
17 cm.

295418 F.BETTIOL 00 0000243 3
Tipo circolazione: INTERNA
v. 3, senza data
Id.: 1692201 RAV0762722
3 / de Michel de Montaigne. - Paris : Nelson, [191.]. - 480 p., [1] c. di tav. : ill. ; 17 cm. ((Sul front.: Edition Lutetia
FA PARTE DI
Libro moderno 1668932 RAV0762701 *Essais / de Michel de Montaigne ; introduction par Emile Faguet. - Paris : Nelson. - v. ;
17 cm.

295419 F.BETTIOL 00 0000244 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1, senza data, segue catalogo editoriale Collection Nelson
Id.: 1692248 VEA0128447
1 / Racine. - Paris : Nelson, [1914?]. - 473 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 16 cm. ((Contiene: La Thébaïde, ou Les frères ennemis ;
Alexandre le Grand ; Andromaque ; Les plaideurs ; Britannicus ; Bérénice.
FA PARTE DI
Libro moderno 1668976 VEA0128445 *Théâtre : en deux volumes / Racine ; introduction par Emile Faguet. - Paris : Nelson. -
v. ; 17 cm.

295420 F.BETTIOL 00 0000244 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2, senza data
Id.: 1692250 VEA0128450
2 / Racine. - Paris : Nelson, [1914?]. - 480 p., [1] c. di tav. : ill. ; 16 cm. . ((Contiene: Bajazet ; Mithridate ; Iphigénie en Aulide ;
Phèdre ; Esther ; Athalie.
FA PARTE DI
Libro moderno 1668976 VEA0128445 *Théâtre : en deux volumes / Racine ; introduction par Emile Faguet. - Paris : Nelson. -
v. ; 17 cm.

295389 F.BETTIOL 00 0000245 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1
Id.: 1692273 TSA1391924
Vol. 1 / Leone Tolstoi. - Milano : Bietti, 1928. - 389 p., [1] carta di tav. : ill. ; 16 cm. ((Sul dorso: 3
FA PARTE DI
Libro moderno 1692269 TSA1391923 *Anna Karenina / Leone Tolstoi ; nuova traduzione italiana di Ugo Ricci (Mascarillo). -
Milano : Bietti. - v. ; 17 cm.

295390 F.BETTIOL 00 0000245 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2
Id.: 1692276 TSA1391925
Vol. 2 / Leone Tolstoi. - Milano : Bietti, 1928. - 392 p., [1] carta di tav. : ill. ; 16 cm. ((Sul dorso: 4
FA PARTE DI
Libro moderno 1692269 TSA1391923 *Anna Karenina / Leone Tolstoi ; nuova traduzione italiana di Ugo Ricci (Mascarillo). -
Milano : Bietti. - v. ; 17 cm.

295425 F.BETTIOL 00 0000246
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1692297 LIG0009125
*Demetrio Rudin : romanzo / Ivan Turgheniew ; traduzione e prefazione di Angiolo Lanza. - Milano : G. Morreale, 1925. - VII,
241 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 17 cm.(I *russi)
HA TIT. RAGGR. NON CONTROLLATO
1103742 CFI0079209 *Rudin. -

295422 F.BETTIOL 00 0000247
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., senza data ma dalla nota a p. XIV, dopo il 1920?
Id.: 1668998 SBL0734785
*Tragedie scelte / G. Shakespeare. - Sancasciano Val di Pesa : Societa Editrice Toscana, [s.d.]. - XV, 496 p. ; 16 cm(*Biblioteca
classica popolare italiana e straniera)

295391 F.BETTIOL 00 0000248
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., senza data
Id.: 568646 TO01274625
*Eugénie Grandet / par Honore de Balzac. - Paris : Nelson, 19..?. - 271 p., 12 p., [1] c. di tav. : ill. ; 16 cm.(*Collection Nelson)
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295392 F.BETTIOL 00 0000249
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., senza data
Id.: 1668691 TSA1391997
*Lettres de mon moulin / par Alphonse Daudet ; introduction par Charles Sarolea. - Paris [etc.] : Nelson, [19..?]. - 283, 3 p., [5]
carte di tav. : ill. ; 16 cm.(*Collection Nelson)

295402 F.BETTIOL 00 0000250
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., senza data, 11 le p. finali con catalogo editoriale
Id.: 1668757 RAV0761985
*Poésies / Alfred de Vigny. - Paris : Nelson, [19..]. - 373, 4 p., [1] c. di tav. : ill. ; 16 cm.(*Collection Nelson ; 109)

295403 F.BETTIOL 00 0000251
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., senza data
Id.: 1668765 LO10349598
*Mémoires d'outre-tombe / par François-René de Chateaubriand. - Paris : Nelson, [1911?]. - 558, 12 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 16
cm.(*Collection Nelson)

295404 F.BETTIOL 00 0000252
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., senza data
Id.: 640898 UBO0146347
Le *disciple / par Paul Bourget ; introduction par T. de Wyzewa. - Paris : Nelson, [19..?]. - 15, 355, 7 p., [1] c. di tav. : ill. ; 17 cm.
((Le ultime 7 pagine contengono Collection Nelson.(*Collection Nelson)

295405 F.BETTIOL 00 0000253
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., senza data
Id.: 1668785 VIA0222942
Les *Roquevillard / par Henry Bordeaux ; introduction par Firmin Roz. - Paris : Nelson, [19..]. - 8, 279 p., [1] c. di tav. : ill. ; 16
cm. ((Data desunta da p. 279.(*Collection Nelson)

295406 F.BETTIOL 00 0000254
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., senza data
Id.: 438672 BRI0025648
La *cour de Louis 14. / Duc de Saint-Simon ; introduction par Charles Sarolea. - Paris : Nelson, \19..!. - 574 p., \1! c. di tav. : ill. ;
17 cm.(*Collection Nelson)

295423 F.BETTIOL 00 0000255
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., senza data
Id.: 1669003 TSA1392036
*Voyageuses / par Paul Bourget. - Paris [etc.] : Nelson, [19..]. - 279, 8 p. : ill. ; 17 cm. ((Data desunta da citazioni bibliografiche
nel verso del frontespizio.(*Collection Nelson)

295407 F.BETTIOL 00 0000256
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., senza data
Id.: 1668816 SBL0678700
Le *roi s'amuse ; Lucrèce Borgia / par Victor Hugo. - Paris : Nelson, [1910?!. - 369, 15 p., [1] c. di tav. : ill. ; 17 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 556030 *Oeuvres completes de Victor Hugo. - Paris : Nelson. - v. ; 17 cm.
CONTIENE ANCHE
1080961 LO10349242 Le *roi s'amuse / Victor Hugo
1080965 LO10349244 *Lucrèce Borgia / Victor Hugo

295408 F.BETTIOL 00 0000257
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., senza data
Id.: 1692899 RLZ0072220
Les *feuilles d'automne ; Les chants du crépuscule / par Victor Hugo. - Paris : Nelson, [191.!. - 275, 12 p., [1] c. di tav. : ill. color.
; 16 cm.(*Collection Nelson)
FA PARTE DI
Libro moderno 556030 *Oeuvres completes de Victor Hugo. - Paris : Nelson. - v. ; 17 cm.
CONTIENE ANCHE
1128129 AQ10046390 Les *feuilles d'automne / Victor Hugo
1692900 LO10426435 Les *chants du crepuscule

295409 F.BETTIOL 00 0000258
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., senza data
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Id.: 1668836 SBL0004701
Les *contemplations / par Victor Hugo. - Paris : Nelson, [1910?]. - 476 p., [1] c. di tav. : ill. ; 16 cm.(*Collection Nelson)
FA PARTE DI
Libro moderno 556030 *Oeuvres completes de Victor Hugo. - Paris : Nelson. - v. ; 17 cm.

295335 F.BETTIOL 00 0000259
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
v. [1-2], dal riscontro con la BNCF, esemplare mutilo delle p. finali e della quarta di cop.
Id.: 1693076 CUB0368120
*Poesie / di Giacomo Leopardi ; precedute da alcuni cenni di Domenico Capellina intorno alla vita e agli scritti dell'autore. -
Milano : Guigoni, 1891. - 319 p. ; 16 cm. ((L. 1.(*Biblioteca delle famiglie ; 1-2)

295445 F.BETTIOL 00 0000260 1
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., in miscellanea
Id.: 1669256
[La *storia di un moscone / F. D. Guerrazzi]. - [S. l. : s. n.], [19..?]. - 102 p. ; 16 cm. ((Titolo e indicazione di responsabilità
desunti dall'intitolazione. - Volume in legatura non originale con altri v., mutilo di copertina e frontespizio.

295446 F.BETTIOL 00 0000260 2
Tipo circolazione: INTERNA
op. [366], in miscellanea, mutilo di copertina originale
Id.: 1669273 RAV0083113
Il *ventaglio di Lady Windermere : commedia in 4 atti / di Oscar Wilde. - Milano : Sonzogno, stampa 1907. - 94 p. ; 18
cm(*Biblioteca universale ; 366)
HA PER ALTRO TITOLO
1693021 RAV0082565 *Lady Windermere#s fan. -

295447 F.BETTIOL 00 0000260 3
Tipo circolazione: INTERNA
op. [310], in miscellanea, mutilo di copertina originale
Id.: 1408966 LO10511148
La *Polonia martire : Kosciusko / di Giulio Michelet. - Milano : Sonzogno, stampa 1903. - 91 p. ; 18 cm.(*Biblioteca universale ;
310)

295448 F.BETTIOL 00 0000260 4
Tipo circolazione: INTERNA
op. [294], in miscellanea, mutilo di copertina originale
Id.: 1669284 RAV1247227
*Scritti di Camillo Desmoulins : La Francia libera ; Lettera della "Lanterna" ai parigini. - Milano : Sonzogno, 1902. - 96 p. ; 18
cm.(*Biblioteca universale ; 294)
CONTIENE ANCHE
1693037 MOD0560051 La *Francia libera
1693038 MOD0560053 *Lettera della lanterna ai parigini
HA TIT. RAGGR. CONTROLLATO
1697865 MOD1623781 *Discours de la lanterne aux Parisiens.
1697866 MOD1623780 La *France libre.

295449 F.BETTIOL 00 0000260 5
Tipo circolazione: INTERNA
op. [137], in miscellanea, mutilo di copertina originale
Id.: 1669289 PAL0150131
Il *libro della nazione polacca e dei pellegrini polacchi / di Adamo Mickiewicz ; versione italiana con prefazione e note di Cesare
Bragaglia. - Milano : Sonzogno, 1885. - 94 p. ; 18 cm.(*Biblioteca universale ; 137)

295450 F.BETTIOL 00 0000260 6
Tipo circolazione: INTERNA
op. [272], stampa 1908, in miscellanea, mutilo di copertina originale
Id.: 1693043 CUB0647039
*Dinanzi alla ghigliottina : impressioni e ricordi ; e Memorie d'un nichilista / di Giovanni Turghenieff ; traduzione con prefazione
di Giulio Rossi. - Milano : Sonzogno, 1900. - 96 p. ; 18 cm.(*Biblioteca universale ; 272)
CONTIENE ANCHE
1693044 IEI0008935 *Memorie d'un nichilista. -

295434 F.BETTIOL 00 0000261
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., senza data
Id.: 1669116 TSA1392351
*Dr. Friedrich Köhlers *Italienisch-Deutsches und Deutsch-Italienisches Taschen Wörterbuch / neu bearbeitet von Rudolf
Kleinpaul. - Leipzig : P. Reclam jun., [19..?]. - 707 p. ; 14 cm.

295452 F.BETTIOL 00 0000262
Tipo circolazione: INTERNA
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v. 271, indicazione della collezione dopo p. 2061
Id.: 717569 TO00117976
*Laokoon, oder über die Grenzen der Malerei und Poesie : mit beiläufigen Erläuterungen verschiedener Punkte der alten
Kunstgeschichte / von G. E. Lessing ; durchgesehen von Dr. Rob. Riemann. - Leipzig : Philipp Reclam, \19..!. - 206 p. ; 16
cm(*Universal Bibliothek ; 271/271a)
HA PER ALTRO TITOLO
1139296 NAP0071113 *Uber die Grenzen der Malerei und Poesie. -

295431 F.BETTIOL 00 0000263
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1521/1522, indicazione dopo p. 194, senza data
Id.: 402794 MOD0370191
Ein *Kommentar zu Goethes Faust / von Hialmar Hiorth Boyesen ; autorisirte deutsche bearbeitung von Otfrid Mylius. - Leipzig
: Reclam, [1881?]. - 194 p. ; 15 cm.(*Universal Bibliothek ; 1521-1522)

295429 F.BETTIOL 00 0000264
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., indicazione di collezione dopo p. 384
Id.: 1693761 TSA1392218
Die *Renaissance : historische Szenen / vom Grafen Gobineau ; Deutsch von Ludwig Schemann. - Neue durchgesehene und
verbesserte Ausgabe. - Leipzig : P. Reclam, [1904?]. - XXX, 384, 14 p. ; 15 cm. ((Data desunta dalla prefazione.(*Universal
Bibliothek)

295433 F.BETTIOL 00 0000265
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., senza data, e sequenza numerica, forse rist.? seguono 14 p. di Catalogo editoriale della collezione
Id.: 1669111 LO10479259
*Geschichte der Philosophie im Umriss : ein Leitfaden zur Übersicht / von Dr. Albert Schwegler. - Neue Ausg. durchgesehen
und erganzt von J. Stern. - Leipzig : P. Reclam jun., \189.?!. - 512 p. ; 14 cm.(*Universal Bibliothek ; 2541-2545)

295430 F.BETTIOL 00 0000266
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., forse parte della collezione Universal Bibliothek id: 154348
Id.: 1669090 TSA1392280
*Deutscher Minnesang : Lieder aus dem zwölften bis vierzehnten Jahrhundert / übertragen von Bruno Obermann. - 3. Auflage. -
Leipzig : P. Reclam junior, [dopo il 1888?]. - 264 p. ; 14 cm. ((Data desunta dalle note dell'introduzione.

295451 F.BETTIOL 00 0000267
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., forse parte della collezione Universal Bibliothek id: 154348
Id.: 1669324 TSA1392284
*Vergilis Äneide / von Johann Heinrich Voss ; neu herausgegeben von Otto Güthling. - Leipzig : P. Reclam junior, [dopo il
1880?]. - 293 p. ; 15 cm.
HA PER ALTRO TITOLO
1694176 TSA1392285 *Vergils Äneide

295432 F.BETTIOL 00 0000268
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., forse parte della collezione Universal Bibliothek id: 154348
Id.: 1669107 TSA1392287
*Goethe und Schiller : Beiträge zur Ästhetik der deutschen Klassiker / von K. Heinrich von Stein. - Leipzig : P. Reclam junior,
[dopo il 1888?]. - 126 p. ; 15 cm. ((Data desunta dall'introduzione

295387 F.BETTIOL 00 0000269
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1668648 TSA1392299
*Theodor Korners *sämtliche Werke : in einem Bande / mit einer biographischen Einleitung herausgegeben von Albert Zipper. -
Leipzig : P. Reclam, [1904?]. - XXII, 760 p., [1] carta di tav. : ritr. ; 17 cm. ((Data desunta dalla prefazione.

295453 F.BETTIOL 00 0000270 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1
Id.: 1693276 TSA1392324
1. Band, (1. und 2. Teil): *Biographie ; Gedischte 1. ; Jugenddramen. - Leipzig : P. Reclam jun., [1911?]. - 237, 312 p., [4] carte
di tav. : ill. ; 17 cm. ((Data desunta dall'introduzione.
FA PARTE DI
Libro moderno 1669369 TSA1392323 *Schillers *sämtliche Werke : in vier Hauptbänden und zwei Ergänzungsbänden /
herausgegeben von Paul Merker. - Leipzig : P. Reclam jun. - v. ; 17 cm.

295454 F.BETTIOL 00 0000270 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2
Id.: 1693285 TSA1392326
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2. Band, (3. und 4. Teil): *Dramen. - Leipzig : P. Reclam jun., [1911?]. - 192, 484 p., [1] carta di tav. : ill. ; 17 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1669369 TSA1392323 *Schillers *sämtliche Werke : in vier Hauptbänden und zwei Ergänzungsbänden /
herausgegeben von Paul Merker. - Leipzig : P. Reclam jun. - v. ; 17 cm.

295455 F.BETTIOL 00 0000270 3
Tipo circolazione: INTERNA
v. 4
Id.: 1693293 TSA1392327
4. Band, (8.-10. Teil): *Historische Schriften. - Leipzig : P. Reclam jun., [1911?]. - 195, 226, 376 p., [1] carta di tav. : ritr. ; 17 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1669369 TSA1392323 *Schillers *sämtliche Werke : in vier Hauptbänden und zwei Ergänzungsbänden /
herausgegeben von Paul Merker. - Leipzig : P. Reclam jun. - v. ; 17 cm.

295388 F.BETTIOL 00 0000271
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2
Id.: 1694357 TSA1392346
2. Band. - Leipzig : P. Reclam jun., [dopo il 1905?] - 632, 16 p. ; 17 cm. ((Data desunta da p. 11 del catalogo editoriale che
segue la paginazione principale.
FA PARTE DI
Libro moderno 1668650 TSA1392345 *Uhlands *gesammelte Werke : in zwei Bänden / herausgegeben von Friedrich Brandes. -
Leipzig : P. Reclam Jun. - v. ; 17 cm.

295441 F.BETTIOL 00 0000272
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
v. 103, esemplare mutilo del frontespizio, catalogo editoriale, datato 1891, di 24 p. a fine testo
Id.: 1694452 TO00760727
*Ritmica e metrica razionale italiana / Rocco Murari. - Milano : Hoepli, 1891. - XV, 216 p. ; 15 cm.(*Manuali Hoepli ; 103)

295443 F.BETTIOL 00 0000273
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., legatura non originale mutila della copertina dove indicata la collezione cfr. altri v.
Id.: 1669249 UFI0290201
*P. Vergili Maronis *Aeneis : in usum scholarum / iterum recognovit Otto Ribbeck. - Editio stereotypa. - Lipsiae : in aedibus B. G.
Teubneri, 1910. - 409 p. ; 18 cm.(*Bibliotheca scriptorum Graecorum et Romanorum Teubneriana)
HA TIT. RAGGR. CONTROLLATO
1197132 BVEE008479 *Aeneis.

295442 F.BETTIOL 00 0000274
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1.1
Id.: 514931 PUV0729657
1.1: *Libri 1.-3 / [Livius] ; editionem primam curavit Guilelmus Weissenborn ; editio altera quam curavit Mauritius Muller. - Lipsiae
: in aedibus B. G. Teubneri, 1902. - 215 p. ; 17 cm. ((Editio stereotypa
FA PARTE DI
Libro moderno 514932 RMS0052768 *Titi Livi Ab urbe condita libri. - Editionem primam / curavit Guilelmus Weissenborn ; editio
altera / quam curavit Mauritius Mueller. - Lipsiae : in aedibus B. G. Teubneri. - v. ; 18 cm

295444 F.BETTIOL 00 0000275 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1
Id.: 1694513 TSA1392372
Pars 1: *Iliadis 1.-10. / in usum scholarum decimum edidit Augustinus Scheindler. - Vindobonae : Sumptibus Caroli Gerold filii,
1915. - XXVIII, 160 p. ; 18 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1669250 TSA1392371 *Homeri Iliadis epitome / Francisci Hocheggeri ; in usum scholarum ... edidit Augustinus
Scheindler. - Vindobonae : Sumptibus Caroli Gerold filii. - v. ; 18 cm.

295317 F.BETTIOL 00 0000275 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2
Id.: 1694515 TSA1392373
Pars 2: *Iliadis 11.-24. / in usum scholarum sextum edidit Augustinus Scheindler. - Vindobonae : Sumptibus Caroli Gerold filii,
1914. - XIX, 259 p. ; 18 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1669250 TSA1392371 *Homeri Iliadis epitome / Francisci Hocheggeri ; in usum scholarum ... edidit Augustinus
Scheindler. - Vindobonae : Sumptibus Caroli Gerold filii. - v. ; 18 cm.

295359 F.BETTIOL 00 0000276 3
Tipo circolazione: INTERNA
v. 3, legato con v. 4
Id.: 387350 TSA0496673
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3. - 20. Auflage. - Braunschweig : G. Westermann, 1858. - VI, 154, 23 p., [3] carte di tav., di cui 1 ripiegata ; ill. ; 18 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 263616 TSA0344893 *Karl von Rotteck's Allgemeine Geschichte vom Anfang der historischen Kenntniss bis auf
unsere Zeiten. - Braunschweig : G. Westermann. - v. ; 18 cm.

295360 F.BETTIOL 00 0000276 4
Tipo circolazione: INTERNA
v. 4, legato con v. 3, pagine romane rilegate a fine testo
Id.: 387352 TSA0496675
4. - 20. Auflage. - Braunschweig : G. Westermann, 1858. - VI, 288 p., [3] carte di tav. di cui 1 ripiegata : ill.; 18 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 263616 TSA0344893 *Karl von Rotteck's Allgemeine Geschichte vom Anfang der historischen Kenntniss bis auf
unsere Zeiten. - Braunschweig : G. Westermann. - v. ; 18 cm.

295361 F.BETTIOL 00 0000276 5
Tipo circolazione: INTERNA
v. 5, legato con v. 6
Id.: 1694703 TSA1392391
5. - 20. Auflage. - Braunschweig : G. Westermann, 1858. - 332, VIII p., [3] carte di tav. di cui 1 ripiegata : ill. ; 18 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 263616 TSA0344893 *Karl von Rotteck's Allgemeine Geschichte vom Anfang der historischen Kenntniss bis auf
unsere Zeiten. - Braunschweig : G. Westermann. - v. ; 18 cm.

295362 F.BETTIOL 00 0000276 6
Tipo circolazione: INTERNA
v. 6, legato con v. 5, p. romane rilegate dopo le 247 p.
Id.: 387353 TSA0496676
6. - 20. Auflage. - Braunschweig : G. Westermann, 1858. - VIII, 247, 28 p., [3] carte di tav. di cui 1 ripiegata ; 18 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 263616 TSA0344893 *Karl von Rotteck's Allgemeine Geschichte vom Anfang der historischen Kenntniss bis auf
unsere Zeiten. - Braunschweig : G. Westermann. - v. ; 18 cm.

295363 F.BETTIOL 00 0000276 7
Tipo circolazione: INTERNA
v. 7, legato con v. 8, pagine romane rilegate dopo le 327 p.
Id.: 387354 TSA0496679
7. - 20. Auflage. - Braunschweig : G. Westermann, 1858. - VIII, 327 p., [3] carte di tav. di cui 1 ripiegata : ill. ; 18 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 263616 TSA0344893 *Karl von Rotteck's Allgemeine Geschichte vom Anfang der historischen Kenntniss bis auf
unsere Zeiten. - Braunschweig : G. Westermann. - v. ; 18 cm.

295364 F.BETTIOL 00 0000276 8
Tipo circolazione: INTERNA
v. 8, legato con v. 7, pagine romane dopo le 360 p.
Id.: 387356 TSA0496681
8. - 20. Auflage - Braunschweig : G. Westermann, 1858. - VIII, 360 p., [4] carte di tav. di cui 1 ripiegata : ill.; 18 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 263616 TSA0344893 *Karl von Rotteck's Allgemeine Geschichte vom Anfang der historischen Kenntniss bis auf
unsere Zeiten. - Braunschweig : G. Westermann. - v. ; 18 cm.

295459 F.BETTIOL 00 0000277
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1669925
*Odissea / Omero ; traduzione di Ippolito Pindemonte ; a cura di O. Castellino e V. Peloso. - [Ed. min.?]. - [S. l.] : SEI, [19..?]. -
483 p., [29] carte di tav. di cui 1 ripiegata : ill. ; 21 cm. ((Esemplare mutilo del frontespizio, senza data; dati desunti dalla
copertina.

295424 F.BETTIOL 00 0000278
Tipo circolazione: NO
Lo stato della copia non consente il prestito
1 op., sul front.: Con note
Id.: 1669033 BIA0023448
*Giacomo Leopardi : con note / Giosuè Carducci. - Bologna : Zanichelli, stampa 1911. - 76 p., [2] c. di tav. : ill. ; 17 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1442143 RAV0225832 *Opere di Giosue Carducci : edizione popolare. - Bologna : N. Zanichelli. - v. ; 17 cm.

295323 F.BETTIOL 00 0000279
Tipo circolazione: INTERNA
1 op.
Id.: 1667492 TSA1392421
La *Risurrezione di Cristo : Oratorium in zwei Theilen fur Soli, Chor und Orchester / von Lorenzo Perosi. - Wien : Stern &
Steiner, [1899]. - 16 p. : ill. ; 24 cm. ((Sul front.: Concert-Direction Albert Gutmann, Dienstag 11. April 1899 ... 2. Aufführung in
Wien unter persönlicher Leitung des Componisten ...
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295457 F.BETTIOL 00 0000280
Tipo circolazione: INTERNA
1 op., con 1 c.
Id.: 1694942 RAV0336466
*Roma : pianta della citta coi nuovi quartieri : ... notizie pratiche. - Roma : Ente Nazionale Industrie turistiche, 1923. - 43 p., 1 c.
topogr. color., 97x78 : Ill. ; 18 cm. ((Scala 1 : 10000.

295458 F.BETTIOL 00 0000281
Tipo circolazione: INTERNA
1 op., senza data
Id.: 1669811 PAL0096952
*Pianta di Roma : 1:12000 : indice dei nomi di vie, piazze ed edifici contenuti nella pianta / Touring Club Italiano. - Milano :
Touring Club Italiano, [1925?]. - 23, 12 p., 3 carte geografiche ripiegate ; 16 cm. ((Titolo della copertina. - Annesso alla Guida
d'Italia del T.C.I.: Roma e dintorni.

295166 F.BETTIOL 00 0000282
Tipo circolazione: INTERNA
1 op.
Id.: 1665817 TSA1392425
*Officine Giuseppe Sordina, Padova : *costruzioni per forniture complete di ospedali, cliniche, sale operatorie, gabinetti, case di
cura, ecc. : *catalogo n. 29. - [S. l. : s. n.], [19..?]. - 62 p. : ill. ; 34 cm.

295208 F.BETTIOL 00 0000283
Tipo circolazione: INTERNA
op. 44, in quarta di cop. riferimento ad edizione 1928
Id.: 1666257 TO01794118
La *grotta di Steenfoll : leggenda scozzese / di Hauff-Mauri ; con disegni di Edina. - Trieste : La Editoriale Libraria, [s.d.!. - 28 p.
: ill. ; 19 cm(*Stelline ; 44)

295291 F.BETTIOL 00 0000284
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., mutilo del front.
Id.: 1666958 TSA1392439
*Sittenlehre / von Gerhard Rauschen. - [5. und 6. Auflage]. - Bonn : P. Hanstein, [1913?]. - VII, 106 p. ; 22 cm. ((Titolo della
copertina. - Data desunta dalla introduzione a p. IV.
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